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EkeröAlliansens budgetförslag 
2018 

 
 
En viktig fråga för EkeröAlliansen är att satsa  på barn och unga. Vårt samhälle blir allt 
hårdare och kraven på ungdomar kan ibland kännas tung och svår. Fler och fler drabbas av 
psykisk ohälsa med bl.a. ångest och oro. Många barn och unga lever med sociala media och 
det sista man får höra på kvällen är inte alltid en förälder som säger godnatt och sov gott, 
många somnar till en text på social media som säger "du är ful" 
 
Vi stärker upp med en kurator till på ungdomsmottagningen. Det ska vara nära till hjälp när 
man mår som sämst. Ungdomsmottagningen finns centralt och vi vill att den ska ha möjlighet 
att ta emot och hjälpa ännu fler än idag. De unga är  vår framtid de förtjänar det bästa. 
När våld förekommer i familjer drabbas alla. Den som blir slagen, barnen men också 
våldsutövaren. Vi i EkeröAlliansen vill prioritera dessa familjer och kommer under 2018 att 
fortsätta att utveckla metoder och verksamheter för att hjälpa kvinnor och barn som är utsatta 
för våld, men även att se våldsutövaren som ett offer för detta och se till att de alla kan få 
adekvat hjälp. 
 
Vi ser att kommunen är duktig på att ta emot flyktingar, alla som har anvisats till kommunen 
har välkomnats. Att de nya innevånarna snabbt kommer in i det svenska samhället är viktigt 
för att de ska få ett bra liv i det nya landet. 
Vi vet att många Ekeröbor är engagerade i att hjälpa till med integrationen. 
 
EkeröAlliansen i socialnämnden vill starta upp ett nära samarbete med civilsamhället, vi 
kommer under 2018 att initiera samverkans dialoger med föreningarna i kommunen. 
Vi ser att detta är en kommunövergripande verksamhet och tror att de andra nämnderna 
kommer att ha ett intresse och vill bidra med detta. Vi ser även behovet av ett mer 
generationsövergripande synsätt för att dra nytta av kunskaper och resurser i vårt samhälle.   
 

Vi vet genom olika mätningar att de som nyttjar hemtjänst och de som bor i särskilt boende i 
kommunen, rankar omvårdnaden som ges i Ekerö kommun som mycket bra. Vi vill även 
fortsättningsvis vara i Sverigetoppen. 
 
EkeröAlliansen vill att alla ska ha möjlighet att själv vara med och bestämma hur den egna 
äldreomsorgen ska utformas. Detta efter den egna förmågan. 
 
Vi inför nu IBIC, individens behov i centrum. Där vården och omsorgen utgår från den 
enskildes behov och önskemål. Våra äldre är viktiga och de ska få den bästa omsorgen. En 
omsorg som de själva ska kunna ha möjlighet att påverka hur och vad den ska innehålla. Alla 
individer är olika med olika kunskaper, erfarenheter och intressen, detta ska vi ta tillvara och 
uppmuntra. 
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En viktig del i människans välmående handlar om vad vi äter och också allt runt omkring 
måltiden. Speciellt viktig blir måltiden när hälsan sviktar och näringstillförseln av olika 
anledningar blir svårare att tillgodoses. 

Därför vill EkeröAlliansen nu göra en översyn av matupplevelsen i ordinärt boende (vid 
hemtjänstinsats) och även för de som bor i de särskilda boenden. Översynen skall gälla både 
näringsinnehåll, möjlighet att välja minst två rätter vid varje måltid och även den fysiska 
miljön vid måltiden skall ses över. 

Vi tror att detta är en viktig del för våra gamla, att både få rätt näringstillförsel för att kroppen 
skall fungera på bästa sätt men också att öka valmöjligheten att den enskilda kan välja på 
ytterligare en rätt. Detta ökar sannolikheten att vilja äta när valmöjlighet finns. 
 
Vi tror också att näringsintaget främjas av att måltiden blir en trevlig och vacker upplevelse. 
Vi vill därför se över hur matsalsmiljön i våra särskilda boenden kan förbättras. 
 
Det har framkommit önskemål från verksamheterna om aktivitetscyklar på våra äldreboenden 
som kan användas för utflykter mm. Vi föreslår därför att nämnden reserverar 100.000 kronor 
för detta ändamål. Om möjligt så föreslår vi att inköpen görs redan 2017 och belastar 
innevarande år. 
 
EkeröAlliansen ser många områden inom socialtjänsten som är viktiga utvecklingsområden. 
Hemtjänsten är ett av våra viktigare områden där det finns människor i alla åldrar som är i 
behov av en väl fungerande sådan. 
 
Att få bo kvar i sitt hem är viktigt för den som så önskar men då måste vi ställa rätt resurser 
till förfogande. Ska vi klara detta behöver vi satsa på teknologin och digitaliseringen inom 
Hemtjänsten. Detta verktyg kommer effektivisera Hemtjänsten på olika sätt utan att för den 
skull ta bort det viktiga mötet med våra kunder. Därför anser EkeröAlliansen att detta område 
skall ha en särskild prioritering i årets budget. 
 
För att vidareutveckla verksamheten är det mycket viktigt att upphandlingsinstrumentet 
fortsatt utvecklas så att medborgarna får bästa möjliga kvalité till rätt pris. Vi vill därför att 
kontoret följer upp tendenser och nyheter inom upphandlingsområdet och presenterar för 
nämnden på vilket sätt detta kommer/kan påverka nämndens framtida upphandlingar. 
 
Det är viktigt för en liten kommun som Ekerö att sammarbeta med andra kommuner och 
organisationer i olika frågeställningar för att uppnå uppsatta mål. Vi vill därför att detta 
arbetssätt intensifieras.       
 
Kompetens och kontinuitet är viktiga ledord när det gäller personalförsörjning. Det är viktigt 
att det finns naturliga karriärs- och vidareutbildningsmöjligheter. Det administrativa arbetet 
behöver ofta standardiseras och automatiseras genom IT-lösningar och utveckling av e-
tjänster för att möjliggöra bättre kvalité och styrning. Vi vill därför att kontoret prioriterar 
införande av arbetsbesparande rutiner genom att utnyttja modern teknik.  
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Budgetprocessen bör förändras så att den politiska beredningen får ett större tidsmässigt 
utrymme. Budgetunderlaget bör därför komma 1 månad tidigare för att möjliggöra detta. 
Kontoret bör därför få ett uppdrag att se över möjligheterna till denna förändring. 
 
Vi vill att förvaltningen implementerar denna skrivelse i nämndens verksamhetsplan som 
behandlas av nämnden i december 2017 avseende 2018 och framåt. 
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Lena Burman Johansson 
Socialchef 
08-124 57 212 
lena.burman.johansson@ekero.se 

 

 Socialnämnden   
 

 

Socialnämnden - Förslag till driftbudget 2018 med inriktning 2019-20 
Dnr SN17/10 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner förslag till driftbudget år 2018. 
 
2. Socialnämnden äskar tilläggsanslag om 7.060 tkr för kostnader utöver statsbidra-
get för flyktingmottagande/integration. 
 
3. Socialnämnden godkänner en teknisk justering avseende anslag för gemensamma 
familjerättsnämnden (1.780 tkr) samt arvoden och ersättningar för förtroendevalda i 
gemensamma familjerättsnämnden (30 tkr) från Socialnämnden till budgettitel ”Cen-
tral politisk organisation”. 
 
4. Socialnämnden godkänner förslag till inriktning för budget år 2018-2019. 
 
5. Socialnämnden godkänner förslag till investeringsbudget 2018 med inriktning för 
2019-2022. 
 
6. Socialnämnden beslutar överlämna förslag till driftbudget och förslag till investe-
ringsbudget till Kommunstyrelsen. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden ansvarar för kommunens uppgifter vad gäller äldreomsorg, insatser 
till personer med funktionsnedsättning och individ- och familjeomsorg. Nämnden 
ansvarar också för kommunens mottagande av nyanlända invandrare och ensam-
kommande asylsökande barn.  
 
Socialnämnden har Kommunfullmäktiges uppdrag att utarbeta förslag till driftbudget 
för 2018 inom givna budgetram vilken för 2018 är 526,7 mkr. Likaså ska nämnden 
bereda förslag till inriktning för en budget 2019 och 2020.  
 
Förslag till driftbudget utgår från mål och verksamhetsplanering och antaganden om 
volym- och prisutveckling. Efter antaganden och volym- och prisförändringar samt 



 

 Tjänsteutlåtande 
 2017-09-20  
  

 

 

effekter av effektiviseringar och kostnadsreduceringar inom ramen för uppdraget 
uppstår för Socialnämnden en differens i förhållande till den anvisade budgetramen 
om 7.060 tkr 2018. Differensen beror på högre kostnader än statsbidraget för upp-
draget flyktingmottagande/integration även beaktat kostnader för försörjningsstöd 
för nyanlända efter etableringstidens två år. Socialnämnden äskar tilläggsanslag för 
dessa kostnader.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteutlåtande 2017-09-20 
 
PM Socialnämnden - Förslag till driftbudget 2018 med inriktning 2019-20,  
2017-09-20 
 
Sammanfattning av förslag till driftbudget 2018 
 
Uppdrag och förutsättningar 
 
Socialnämnden har Kommunfullmäktiges uppdrag att utarbeta förslag till driftbudget 
för 2018 inom givna budgetramar. Likaså ska nämnden bereda förslag till inriktning 
för en budget 2019 och 2020.  

Driftbudget för innevarande år är ca 511,8 mkr. Per augusti prognostiseras ett positivt 
resultat för året om ca 4,2 mkr. Budgetram för 2018 är ca 526,7 mkr. I förhållande till 
budget för 2017 är ramen utökad med ca 14,9 mkr (2,9 %).  

Förslag till driftbudget och verksamhetsplanering för planeringsperioden utgår från 
inriktningen i Kommunfullmäktiges mål samt Socialnämndens mål.  

Volymer, ersättningar och priser 
 
Budgetförslaget utgår från befolkningsprognos, trendframskrivningar samt antagan-
den om volymförändringar. Volymantaganden medger en fortsatt men måttfull vo-
lymutveckling inom verksamheten som helhet.  

Som en konsekvens av de senaste årens utveckling mot tidiga insatser i öppenvård 
bedöms kostnaderna för externt köpta insatser fortsatt kunna hållas på en låg nivå. 
Utgående från en kraftig ökning av antalet orosanmälningar om barn som riskerar att 
fara illa har budgeten för insatser till barn- och unga och deras familjer dock stärkts 
2018. En förväntad ökning av försörjningsstödet i och med att antalet nyanlända ut-
träder ur etableringen.    

Priser och ersättningar 

Ersättningsnivåerna till intern produktion ger förutsättningar för bibehållet uppdrag 
och kvalitet där effektiviseringar inom ramen för uppdraget är beaktade. För tjänster 
i valfrihetssystemet har justering skett av momskompensationen till externa utförare.  
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Priser för köp av platser vid Kullen (särskilt boende) och vid Lugnet (bostad med sär-
skild service och daglig verksamet) har anpassats till nya avtal. Ersättningsnivåerna 
för båda dessa avtal ligger fast även 2018.  

För övriga priser och ersättningar i avtal och enstaka platser utgår förslaget från fak-
tisk prisnivå per 2017 med hänsyn taget till prisjustering baserat på SKL:s prisindex 
för kommunal verksamhet (PKV). 

Statsbidrag 

Budget utgår från förutsättningen att statsbidrag erhålls 2018 om sammantaget ca 
4,7 mkr för riktade satsningar inom socialtjänsten avseende ökad bemanning inom 
äldreomsorgen, stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården, ut-
veckling inom området psykisk ohälsa samt våld i nära relationer.   

Förändringar i den statliga ersättningen för ensamkommande barn trädde ikraft 1 juli 
2017. Budget utgår från den nya ersättningen, ett antagande om antal barn samt för-
utsättningar om ändrad inriktning av insatser bl a från HVB till stödboende. För ny-
anlända utgår budgeten från ett antagande om omfattning för fortsatt mottagande.  

Taxor och avgifter 

Inga förändringar vad gäller taxor och avgifter föreslås.  

Satsningar och prioriteringar 

Verksamhetsutveckling i riktning mot mål och verksamhetsplanering sker inom ra-
men för uppdraget till utförare och kontor och finansieras med ersättningar och an-
slag. Utöver det inkluderar budgetförslaget prioriteringar eller satsningar inom några 
områden, bl a; 

 Utgående från en ökande ärendemängd har budget för insatser till barn, unga 
och deras familjer stärkts. 
 

 Riktad satsning under ett år för att arbeta förebyggande med ungdomar som 
riskerar utveckla psykisk ohälsa genom stärkta kuratorsresurser vid ung-
domsmottagningen.  
 

 Riktad satsning under ett år i det förebyggande och uppsökande arbetet till 
ungdomar genom en utökning av fältassistenter. Satsningen följs upp för be-
slut i fråga om fortsättning. 

 
 Fortsatt utveckling av arbetssätt och insatser för personer med neuropsykia-

triska funktionsnedsättningar där målsättningen är ökad självständighet och 
livskvalitet.  

 

 Utveckling av socialtjänstens stöd och insatser till personer som utsatts för 
våld i nära relation. På socialkontoret har bl a en relationsvåldssamordnare 
tillsatts och ett akut/skyddat boende finns i kommunen. 
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 Planering av för fortsatt utbyggnad av särskilt boende där nästa enhet om ca 
60 platser ska vara färdigställt 2022-23.   
 

 Fortsättning av samverkan med Ekerö pastorat m fl kring ”vänfamilje- och bo-
sättningsnätverket” som ett led i kommunens integrationssatsning.  
 

 Fortsatt utveckling av interna processer och av tjänster till medborgare med 
stöd av digitalisering och välfärdsteknik. En strategi ska ligga till grund för 
kommande prioriteringar inom området. Årliga utvecklingsmedel har avsatts i 
investeringsbudget. 
 

 Utveckling av ledningsorganisationen vid socialkontoret för att ge förutsätt-
ningar för en modern, rättssäker och kostnadseffektiv myndighet som står 
rustad att möta framtidens utmaningar i en växande kommun med nya upp-
drag. Med fokus på säker arbetsmiljö tillsätts väktare i socialkontorets recept-
ion. Vidare beaktas utökning av handläggarresurser för att hantera ökad ären-
devolym. Utgående från en ökande ärendemängd har budget för insatser till barn, 

unga och deras familjer stärkts. 
 

Förändringar  

Budgetförslaget innehåller åtgärder genom förändringar med ekonomisk effekt fr o m 
2018 genom;  

 Strukturerad sysselsättning i kommunen istället för köp av externa platser. 
Förändringen innebär att uppdraget till den öppna verksamheten Solrosen 
förändras så att verksamheten även kan erbjuda strukturerad sysselsättning. 
 

 Stärkt stöd till personer i hemlöshet med målsättningen självständigt boende. 
Genom att istället ge stöd i eget boende i kommunen med stöd i boendet kan 
köp av tillfälliga boenden minskas.  

 
 Ökad självständighet i eget boende för personer med funktionsnedsättning. 

Utveckling av tjänsteutbudet med stöd i eget boende som ett led i att möjlig-
göra ökad självständighet för berörda personer. 

 
 Översyn av externa avtal där omförhandling av priser förutsätts medföra 

sänkta kostnader.  
 
Ekonomiska effekter till följd av dessa åtgärder beräknas till 3 mkr 2018.  

 
I budgetärendet föreligger i övrigt förslag till teknisk justering fr o m 2018 från Soci-
alnämnden till Kommunstyrelsen vad avser Ekerö kommuns kostnad för gemen-
samma familjerättsnämnden Solna, Sundbyberg och Ekerö (1.780 tkr) samt arvoden 
och ersättningar för ledamöter i nämnden (30 tkr). Förändringen är en konsekvens 
av tidigare beslut om ändrad organisering av familjerättsverksamheten. 
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Inriktning driftbudget 2019-20 
 
Budgetram för 2019 är 540,2 mkr. I förhållande till budget för 2018 är ramen utökad 
med 13,5 mkr (2,6 %). För 2020 är uppdraget att göra en budgetberäkning som 
trendframskrivning av volymer och kostnader/intäkter baserat på förslag till budget 
2019 enligt ram.  

Budgetförslaget för båda dessa år inkluderar en bedömning av pris- och volymut-
veckling. Antaganden om volymutveckling bygger på befolkningsprognos och trend-
framskrivningar. En viss men ändå fortsatt återhållsam volymveckling är beaktad. Ett 
par områden som särskilt påverkar kostnadsutvecklingen mer är dels volymutveckl-
ingen inom äldreomsorgen och dels kostnader för försörjningsstöd. Understrykas bör 
att budget för dessa år utgår från nuvarande uppdrag d v s förslaget tar inte hänsyn 
till eventuell förändring i lagstiftning, förändrat uppdrag etc.  

Efter att antaganden om volymer, priser och ersättningar samt effektiviseringar inom 
ramen för uppdraget är gjorda är gapet i förhållande till den anvisade ramen ca 10,2 
mkr 2019. Med hänvisning till pågående integrationsarbete i kommunen och svårig-
heter att i ett nuläge bedöma effekter av detta har försörjningsstödet för nyanlända 
som skrivs ur etableringen inte analyserats för detta år. I budgetförslaget är effekter 
av effektiviserings-/kostnadsreduceringsåtgärder motsvarande 6 mkr implemente-
rade. För att sänka kostnaderna ytterligare ner till anvisad budgetram krävs en lägre 
ambitions-/kvalitetsnivå och/eller avveckling av verksamheter. Socialkontoret har i 
separat ärende till Socialnämnden tidigare redovisat möjligheter till åtgärder med 
kostnads-/intäktspåverkan.  

Baserat på en trendframskrivning av kostnads-/intäktsförändring i enlighet med pla-
neringsförutsättningarna för 2020 beräknas en nettokostnadsökning om 3,7 % med 
en nettobudget om ca 570,5 mkr. 

Investeringsbudget 
 
Förslag till investeringsbudget för 2018 är 1,8 mkr. För hela planeringsperioden 
2018-22 omfattar budgeten 26,8 mkr med satsningar inom följande områden; 

 

 Nytt särskilt boende  

 Lokalanpassningar för oförutsedda brukarbehov 

 Digitalisering och teknikutveckling 

Beslutet expedieras till 
Kommunstyrelsen 

 
Lena Burman Johansson 
Socialchef 
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Lena Burman Johansson 
Socialchef 
08-124 57 212 
lena.burman.johansson@ekero.se 
 
 
 

Socialnämnden - Förslag till driftbudget 2018 med inriktning 2019-20 
Dnr SN17/10-021 

 

Sammanfattning  
 
Socialnämnden ansvarar för kommunens uppgifter vad gäller äldreomsorg, insatser 
till personer med funktionsnedsättning och individ- och familjeomsorg. Nämnden 
ansvarar också för kommunens mottagande av nyanlända invandrare och ensam-
kommande asylsökande barn.  
 
Socialnämnden har Kommunfullmäktiges uppdrag att utarbeta förslag till driftbudget 
för 2018 inom givna budgetramar. Likaså ska nämnden bereda förslag till inriktning 
för en budget 2019 och 2020. Förslag till budget ska ta sikte på att utveckla och 
förändra verksamheten. Nämndens mål för verksamheten ska omsättas i kortsiktiga 
mål att uppnå under budgetåret i relation till nämndens prioritering och resursfördel-
ning. Verksamhetens omfattning, inriktning, kvalitet och förändringar jämfört med 
2017 års verksamhet ska beskrivas. 
 
Budgetram för 2018 är 526,7 mkr. I förhållande till budget för 2017 är ramen utökad 
med 14,9 mkr (2,9 %). Budgetram för 2019 är 540,2 mkr (2,6 %). För 2020 är 
budgetramen inte specificerad. Istället har nämnderna att göra en budgetberäkning 
som trendframskrivning av volymer och kostnader/intäkter baserat på förslag till 
budget 2019 enligt ram.  
 
Förslag till driftbudget utgår från mål och verksamhetsplanering och antaganden om 
volym- och prisutveckling. Efter antaganden och volym- och prisförändringar samt 
effekter av effektiviseringar och kostnadsreduceringar inom ramen för uppdraget 
uppstår ett gap i förhållande till den anvisade budgetramen om ca 7,1 mkr 2018. 
Differensen beror på högre kostnader än statsbidraget för uppdraget flyktingmotta-
gande/integration även beaktat kostnader för försörjningsstöd för nyanlända efter 
etableringstidens två år. Socialnämnden äskar tilläggsanslag för dessa kostnader. 
Förutsatt att äskandet medges blir Socialnämndens budget 2018 ca 533,8 mkr. 
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Förslag

Utfa l l Prognos Budget budget

tkr 2016 2017 2017 2018 2019 2020

Intäkter 134 890 99 614 97 225 96 658 93 698 81 788
Kos tnader -600 007 -607 259 -609 025 -630 417 -644 064 -652 312

Nettokostnad -465 117 -507 645 -511 800 -533 759 -550 366 -570 524

Förändring jämfört föregående år, tkr -21 959 -16 607 -20 158

                                                 , procent 4,3 3,1 3,7

Inriktning budget

 
 
För 2019 är differensen i förhållande till den anvisade budgetramen ca 10,2 mkr. Med 
hänvisning till pågående integrationsarbete i kommunen har försörjningsstödet 
avseende nyanlända som skrivs ur etableringen inte analyserats i budget för 2019. I 
budgetförslaget är effekter av effektiviserings-/kostnadsreduceringsåtgärder 
motsvarande 6 mkr implementerade men för att komma ner i anvisad ram krävs 
ytterligare förändringar i uppdraget med intäkts- eller kostnadspåverkan. Socialkon-
toret har i separat ärende till Socialnämnden tidigare redovisat möjligheter till 
åtgärder med kostnads-/intäktspåverkan.  
 
Baserat på en trendframskrivning av kostnads-/intäktsförändring i enlighet med 
planeringsförutsättningarna för 2020 beräknas en nettokostnadsökning om 3,7 % 
(570,5 mkr). 
 

1. Nuvarande verksamhet 
 
1.1 Ansvar och uppdrag 
 
Socialnämnden ansvarar för kommunens uppgifter vad gäller äldreomsorg, insatser 
till personer med funktionsnedsättning och individ- och familjeomsorg. Nämnden 
ansvarar även för kommunens mottagande av nyanlända invandrare och ensamkom-
mande barn och unga.  

 
Socialnämndens uppdrag är till övervägande del styrt av lagstiftning. I uppdraget som 
myndighetsnämnd har Socialnämnden att fatta beslut om och ge vård, stöd och 
omsorg till äldre och personer med funktionsnedsättningar, ge skydd, stöd, vård och 
behandling till barn och ungdomar samt försörjningsstöd och annat stöd till familjer 
och enskilda. Uppdraget ställer långtgående krav på rättssäkerhet i utredning och 
beslut. I sin roll som beställarnämnd har Socialnämnden att se till att de insatser som 
beviljas tillhandahålls genom tjänster och verksamheter som uppfyller en god kvalitet. 
 
Driftbudget för innevarande år är ca 511,8 mkr. Per augusti prognostiseras ett positivt 
resultat för året om ca 4,2 mkr där de största orsakerna är lägre volymutfall för 
socialpsykiatri samt bostad med särskild service för personer med funktionsnedsätt-
ning.  
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1.2 Samlad bedömning av verksamhetens kvalitet och nuläge 
 
Såväl nationella som egna uppföljningar visar på att Ekerö kommuns socialtjänst i 
stort har en god kvalitet. Socialtjänsten arbetar systematiskt för att utveckla och 
förbättra verksamheten i sina olika delar. Verksamhetens utveckling utgår från de 
kommunövergripande målen samt Socialnämndens egna mål och verksamhetsplan. 
 
Utgående från mål och verksamhetsplanering är några av Socialnämndens mest 
prioriterade områden; 
 
 Mottagande av såväl nyanlända invandrare samt ensamkommande barn och unga 

och medverkan i kommunens integrationsarbete. 
 
 Fortsatt utveckling av tidiga insatser i öppenvård för barn, ungdomar och deras 

familjer samt för vuxna i behov av stöd och behandling.  
 
 Utveckling av arbetssätt och insatser för personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar där målsättningen är ökad självständighet och livskvali-
tet. 

 
 Fortsatt utbyggnad av äldreomsorgen med bl a särskilt boende för äldre samt 

medverkan i planeringen av andra boendeformer för äldre i kommunen. 
 

 Fortsatt utveckling av interna processer och av tjänster till medborgare med stöd 
av digitalisering och välfärdsteknik. 

 
Utgående från en socialtjänst med god kvalitet som ständigt utvecklas är det en 
realitet att kommande planeringsperiod bär på en mängd utmaningar med direkt 
ekonomisk påverkan.  Inte minst en åldrande befolkning där fler kommer att vara i 
behov av äldreomsorg, en ökande hemlöshet samt fler i behov av försörjningsstöd för 
att nämna några.  

 
2. Sammanfattning av resursfördelning i driftbudget 2018 med 
inriktning 2019-2020 
 
2.1 Driftbudget 2018 
 
Anvisad budgetram för 2018 är ca 526,7 mkr. I förhållande till budget för 2017 är 
ramen utökad med ca 14,9 mkr (2,9 %). Förslag till budget för 2018 illustreras nedan.  
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Budgetförslag 2018 (netto 533,7 mkr) 

 
Volymer 
 
Budgetförslaget utgår från befolkningsprognos, trendframskrivningar samt 
antaganden om volymförändringar. Volymantaganden utgår från en fortsatt men 
måttfull volymutveckling inom verksamheten som helhet. Volymförändring att notera 
är dock en förväntad ökning av försörjningsstödet i och med att antalet nyanlända 
utträder ur etableringen (två år) och statsbidraget för dessa personer upphör.    
 
Volymantaganden för äldreomsorg (hemtjänst och särskilt boende) utgår från 
långsiktig volymprognos framtagen av Stiftelsen Äldrecentrum vilken delges 
Kommunstyrelsen i separat ärende i anslutning till budget.1 
 
Som en konsekvens av de senaste årens utveckling mot tidiga insatser i öppenvård 
bedöms kostnaderna för externt köpta insatser fortsatt kunna hållas på en låg nivå. 
Utgående från en kraftig ökning av antalet orosanmälningar om barn som riskerar att 
fara illa har budgeten för insatser till barn- och unga och deras familjer dock stärkts 
2018.  

 
Priser och ersättningar 
 
Ersättningsnivåerna till intern produktion ger förutsättningar för bibehållet uppdrag 
och kvalitet där effektiviseringar inom ramen för uppdraget är beaktade.  
 

                                                   
1 Stiftelsen Äldrecentrum, Mårten Lagergren – ”Reviderad prognos avseende behovet av äldreomsorg i 
Ekerö kommun” 2017-05-29 
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För hemtjänst, boendestöd, ledsagarservice och avlösarservice, vilka är tjänster i 
valfrihetssystemet, har justering skett av momskompensationen till externa utförare 
att gälla fr o m 2018-04-01.  
 
Priser för köp av platser vid Kullen (särskilt boende) och vid Lugnet (bostad med 
särskild service och daglig verksamhet) har anpassats till nya avtal. Ersättningsnivå-
erna för båda dessa avtal ligger fast även 2018.  
 
För övriga priser och ersättningar i avtal och enstaka platser utgår förslaget från 
faktisk prisnivå per 2017 med hänsyn taget till prisjustering baserat på SKL:s 
prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 
 
Statsbidrag 
 
Budgetförslaget utgår från förutsättningen att statsbidrag erhålls 2018 om samman-
taget ca 4,7 mkr för riktade satsningar inom socialtjänsten avseende ökad bemanning 
inom äldreomsorgen, stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården, 
utveckling inom området psykisk ohälsa samt våld i nära relationer.  De tillfälliga 
statsbidragen för att stärka bemanningen kommer att användas för personal inom 
hemtjänst, särskilt boende samt inom individ- och familjeomsorgens barn- och 
ungdomsenhet. Statsbidraget för psykisk ohälsa kommer fortsatt användas för 
projektledning för att utveckla arbetssätt och insatser till unga vuxna med neuropsy-
kiatriska funktionsnedsättningar, team NP.  
 
Förändringar i den statliga ersättningen för ensamkommande barn trädde ikraft 1 juli 
2017. Budget utgår från den nya ersättningen, ett antagande om antal barn samt 
förutsättningar om ändrad inriktning av insatser bl a från HVB till stödboende. För 
nyanlända utgår budgeten från ett antagande om omfattning för fortsatt mottagande. 
Vidare utgår budgeten från ett antagande om antal nyanlända som gått ur etablerings-
tiden och som helt eller delvis kommer att bli aktuella för försörjningsstöd.  

 
Taxor och avgifter 
 
Förslag till budget innehåller inga förändringar vad gäller taxor och avgifter. 
 
En översyn av principer för hyressättning samt hyresnivåer inom särskilda boendeen-
heter har under 2017 påbörjats vilken utgjort grund för beslut om hyresnivå för 
Söderströmsgården. Socialnämnden har beslutat att ge socialkontoret i uppdrag att i 
samarbete med övriga förvaltningar utarbeta förslag till principer för hyressättning 
för såväl särskilt boende som bostad med särskild service LSS. Presentation för 
nämnden kommer ske inför budget 2019.  
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Särskilda satsningar och prioriteringar 
 
Verksamhetsutveckling i riktning mot mål och verksamhetsplanering sker inom 
ramen för uppdraget till utförare och kontor och finansieras med ersättningar och 
anslag. Utöver det inkluderar budgetförslaget prioriteringar eller satsningar inom 
några områden, bl a; 
 
 Utgående från en ökande ärendemängd har budget för insatser till barn, unga och 

deras familjer stärkts. 
 

 Riktad satsning under ett år för att arbeta förebyggande med ungdomar som 
riskerar utveckla psykisk ohälsa genom stärkta kuratorsresurser vid ungdomsmot-
tagningen.  

 
 Riktad satsning under ett år i det förebyggande och uppsökande arbetet till 

ungdomar genom en utökning av fältassistenter. Satsningen följs upp för beslut i 
fråga om fortsättning. 

 
 Utveckling av arbetssätt och insatser för personer med neuropsykiatriska 

funktionsnedsättningar där målsättningen är ökad självständighet och livskvalitet.  
 

 Utveckling av socialtjänstens stöd och insatser till personer som utsatts för våld i 
nära relation. På socialkontoret har bl a en relationsvåldssamordnare tillsatts och 
ett akut/skyddat boende finns i kommunen. 

 
 Planering av för fortsatt utbyggnad av särskilt boende där nästa enhet om ca 60 

platser ska vara färdigställt 2022-23.   
 

 Fortsättning av samverkan med Ekerö pastorat m fl kring ”vänfamilje- och 
bosättningsnätverket” som ett led i kommunens integrationssatsning.  
 

 Fortsatt utveckling av interna processer och av tjänster till medborgare med stöd av 
digitalisering och välfärdsteknik. En strategi ska ligga till grund för kommande 
prioriteringar inom området. Årliga utvecklingsmedel har avsatts i investerings-
budget. 

 
 Utveckling av ledningsorganisationen vid socialkontoret för att ge förutsättningar 

för en modern, rättssäker och kostnadseffektiv myndighet som står rustad att möta 
framtidens utmaningar i en växande kommun med nya uppdrag. Med fokus på 
säker arbetsmiljö tillsätts väktare i socialkontorets reception. Vidare beaktas 
utökning av handläggarresurser för att hantera ökad ärendevolym. 
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Förändringar  
 
För att komma ner i anvisad budgetram och för att sänka kostnaderna förutsätter 
budgetförslaget effektiviseringar genom förändringar med ekonomisk effekt fr o m 
2018 genom;  
 
 Strukturerad sysselsättning i kommunen istället för köp av externa platser. 

Förändringen innebär att uppdraget till den öppna verksamheten Solrosen föränd-
ras så att verksamheten även kan erbjuda strukturerad sysselsättning. 
 

 Stärkt stöd till personer i hemlöshet med målsättningen självständigt boende. 
Genom att istället ge stöd i eget boende i kommunen med stöd i boendet kan köp av 
tillfälliga boenden minskas.  
 

 Ökad självständighet i eget boende för personer med funktionsnedsättning. 
Utveckling av tjänsteutbudet med stöd i eget boende som ett led i att möjliggöra 
ökad självständighet för berörda personer. 

 
 Översyn av externa avtal där omförhandling av priser förutsätts medföra sänkta 

kostnader.  
 

Ekonomiska effekter till följd av dessa åtgärder beräknas till 3 mkr 2018. För närmare 
redovisning av dessa förändringar, se bilaga. 
 
I övrigt lämnas förslag till teknisk justering fr o m 2018 från Socialnämnden till 
budgettitel ”Central politisk organisation” vad avser Ekerö kommuns kostnad för 
gemensamma familjerättsnämnden Solna, Sundbyberg och Ekerö (1.780 tkr) samt 
arvoden och ersättningar för ledamöter i nämnden (30 tkr). Förändringen är en 
konsekvens av tidigare beslut om ändrad organisering av familjerättsverksamheten. 

 
Känslighetsanalys 
 
Volymer inom socialtjänsten är svåra att bedöma och beräkna då de styrs av enskilda 
personers behov. Budgetförslaget innehåller volymer och priser baserade på 
befolkningsprognos, trendframskrivningar och antaganden. Förändringar utifrån 
dessa beräkningar och antaganden påverkar kostnaderna där små volymavvikelser 
särskilt inom vissa områden/ insatser (framförallt dygnetruntvård och boende) kan 
medföra stora kostnadsavvikelser såväl positivt som negativt.  
 
För boende och daglig verksamhet LSS utgår förslaget från ett antagande baserat på 
socialkontorets kunskap kring enskilda individer. Det bör understrykas att det finns 
en rad osäkerhetsfaktorer kring om och i så fall när dessa personer tillkommer och 
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hur omfattande deras behov är, samtidigt som dessa insatser får stor genomslagskraft 
kostnadsmässigt.  
 
Budgetförslaget innehåller en fortsatt inriktning mot insatser i öppenvård inom 
individ- och familjeomsorg. Stärkt öppenvård ger förutsättningar för att kunna 
erbjuda stöd på hemmaplan istället för köp av externa insatser. En återhållsam budget 
för köp av externa platser exponerar dock ekonomin när dygnetruntvård krävs. 
Volymutrymmet för dygnetruntinsatser är begränsat vilket, vid förändrade behov, 
medför risk för negativ budgetavvikelse.  
 
Budget för ensamkommande barn och unga påverkas mycket starkt av förändrade 
regelverk och Migrationsverkets handläggningstider. Förslaget är baserat på ett stort 
antal antaganden, bl a hur många barn som får permanent uppehållstillstånd och när 
i tiden de får det. Därmed följer att budgeten är förenad med stora osäkerheter som 
riskerar medföra ekonomisk påverkan.   
 
Budgetförslaget innehåller vidare ett antagande om kostnader för försörjningsstöd för 
nyanlända som skrivits ur etableringstiden. Med hänvisning till pågående integrat-
ionsarbete i kommunen har ett antagande gjorts om att 30 % av de nyanlända vid 
etableringstidens utgång kommer att vara helt självförsörjande.  

 
När det gäller socialkontorets ledning och administration utgår budgeten från att 
samtliga vakanta tjänster är tillsatta d v s tar inte hänsyn till köp av konsulttjänster i 
större utsträckning. I perspektiv av det ansträngda rekryteringsläget inom socialtjäns-
ten nationellt finns det dock en risk att kontoret, för att säkerställa myndighetsutöv-
ningen, utöver budgetantagandet behöver anlita konsulter från bemanningsföretag.  
 
2.2 Inriktning för 2019-2020 
 
Socialnämnden ska lämna förslag till inriktning för budget 2019 och 2020.  
 
Budgetram för 2019 är 540,2 mkr. I förhållande till budget för 2018 är ramen utökad 
med 13,5 mkr (2,6 %). För 2020 är uppdraget att göra en budgetberäkning som 
trendframskrivning av volymer och kostnader/intäkter baserat på förslag till budget 
2019 enligt ram.  
 
Budgetförslaget för båda dessa år inkluderar en bedömning av pris- och volymut-
veckling. Antaganden om volymutveckling bygger på befolkningsprognos och 
trendframskrivningar. En viss men ändå fortsatt återhållsam volymveckling är 
beaktad. Ett par områden som särskilt påverkar kostnadsutvecklingen mer är dels 
volymutvecklingen inom äldreomsorgen och dels kostnader för försörjningsstöd. 
Understrykas bör att budget för dessa år utgår från nuvarande uppdrag d v s förslaget 
tar inte hänsyn till eventuell förändring i lagstiftning, förändrat uppdrag etc.  
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Efter att antaganden om volymer, priser och ersättningar samt effektiviseringar inom 
ramen för uppdraget är gjorda är gapet i förhållande till den anvisade ramen ca 10,2 
mkr 2019. Med hänvisning till pågående integrationsarbete i kommunen och 
svårigheter att i ett nuläge bedöma effekter av detta har försörjningsstödet för 
nyanlända som skrivs ur etableringen inte analyserats för detta år. I budgetförslaget 
är effekter av effektiviserings-/kostnadsreduceringsåtgärder motsvarande 6 mkr 
implementerade. För att sänka kostnaderna ytterligare ner till anvisad budgetram 
krävs en lägre ambitions-/kvalitetsnivå och/eller avveckling av verksamheter. 
Socialkontoret har i separat ärende till Socialnämnden tidigare redovisat möjligheter 
till åtgärder med kostnads-/intäktspåverkan.  
 
Baserat på en trendframskrivning av kostnads-/intäktsförändring i enlighet med 
planeringsförutsättningarna för 2020 beräknas en nettokostnadsökning om 3,7 % 
motsvarande ca 570,5 mkr. 

 

3. Framåtblick 
 
Bland många områden för Socialnämndens fortsatta fokus den senare delen av och 
efter planeringsperioden kan särskilt nämnas; 
 
 En växande kommun.  Antalet invånare prognostiseras öka med ca 1.350 personer 

fram till 2020.  Med detta följer även fler i behov av socialtjänstens insatser och 
därmed en förväntad volymtillväxt.  

 
 En åldrande befolkning. Till 2021 förväntas antalet äldre ha ökat med ca 9 %, från 

ca 4.700 personer till ca 5.100. Antalet äldre över 80 år väntas öka med ca 25 %. 
Detta medför behov av ytterligare särskilt boende för äldre men också utbyggnad av 
andra insatser bl a hemtjänst och demensdagvård.  

 
 Integrationsfokus. I takt med att den statliga etableringsperioden avslutas kommer 

fler personer vara i behov av stöd till att nå egen försörjning. Stödjande insatser 
under etableringsfasen intensifieras för att förebygga behovet av stöd från kommu-
nen. Samverkan sker med övriga delar av kommunens organisation och andra 
offentliga som övriga aktörer. 

 
 Utveckling av arbetssätt och tjänsteutbud. Fortsatt utveckling av socialtjänstens 

arbetsmetoder och tjänster för att kunna genomföra flera tidiga insatser till barn, 
unga, familjer och vuxna inom nämndens samtliga verksamhetsområden. Exem-
pelvis gällande personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, personer 
med missbruksrelaterade problem, familjer i behov av stöd och personer som 
riskerar att hamna långt ifrån den öppna bostads- och arbetsmarknaden. 
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 Kostnadseffektiva insatser. Stärkt arbete kring bostäder och lokaler för att kunna 
genomföra hemmaplanslösningar för en ökad självständighet och kostnadseffektiva 
insatser gällande flera av Socialnämndens målgrupper. Gäller insatser för stöd i 
samt till eget boende, planering för nämndens behov av lokalresurser kommande år 
och administration kring nämndens befintliga boendeformer. Till 2020 prognosti-
seras ett behov av ca 90 bostäder för sociala ändamål. 
 

4. Förslag till driftbudget 2018 
 

Politisk verksamhet/Socialnämnd 
 

Verksamhetens omfattning 
 
Kostnader för den politiska verksamheten i Socialnämnden och dess utskott 
(arbetsutskott och individutskott). Kostnaderna avser arvoden, utbildningsmedel mm. 
Budget för 2017 är ca 1 mkr. Förslag till budget för 2018 är ca 1.060 tkr.   

 
Särskilda satsningar och prioriteringar 

 
Inga. 
 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Inga.  
 
Förändringar som ingår i budget 
 
Teknisk justering avseende arvoden och ersättningar till förtroendevalda i gemen-
samma familjerättsnämnden från Socialnämnden till budgettitel ”Central politisk 
organisation”, 30 tkr. 
 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
Ingen bedömd risk. 

 
Socialkontor - gemensamma kostnader och ledning/administration 

 
Verksamhetens omfattning 

 
Budget innefattar gemensamma kostnader för socialkontoret, bl a leasingbilar, IT-
/verksamhetssystem samt vissa personalkostnader för gemensam ledning- och 
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administration. Vidare återfinns här kostnader för medverkan i kommun-
gemensamma verksamheter2.  
 
Budget för 2017 är ca 17,3 mkr. Förslag till budget för 2018 är ca 19,3 mkr.  
 
Effekter till följd av utträde ur Relationsvåldcentrum fr o m 2018 enligt tidigare beslut 
är beaktad.   
 
Särskilda satsningar och prioriteringar 

 
Justering av löner för socionomer 2017 påverkar personalkostnaderna.  
 
I budgeten ingår utökning med avseende på del av kostnad för väktare till socialkon-
torets reception. Vidare medel för att vidareutveckla ledningsorganisationen vid 
socialkontoret för att ge förutsättningar för en modern, rättssäker och kostnadseffek-
tiv myndighet i en växande kommun. 
 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Inga. 
 
Förändringar som ingår i budget 

 
En strategi för kommande prioriteringar inom området digitalisering och välfärdstek-
nologi kommer att utarbetas. I investeringsbudget finns medel avsatta för kommande 
satsningar inom området. 
 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
Budget utgår från att vakanta tjänster inom socialkontoret är tillsatta. Endast ett 
begränsat utrymme finns för köp av konsulttjänster. I perspektiv av det fortsatt 
ansträngda rekryteringsläget vad gäller socionomer finns risk för att socionomer från 
bemanningsföretag kan behöva anlitas. 

 
Äldreomsorg 

 
Verksamhetens omfattning 
 
Ekerö kommun har en väl utbyggd äldreomsorg med god kvalitet vilket visar sig i egna 
uppföljningar och i nationella uppföljningar bl a av Socialstyrelsen och Sveriges 

                                                   
2 Socialjour, Familjehemspoolen, Barnahus Stockholm, Stödcentrum för unga brottsutsatta, Resurscent-
rum mot hedersrelaterat våld och förtryck Origo, koordination Norrort, FoU-nordväst (IFO) samt 
FOU.nu 
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Kommuner och Landsting. Vid behov av insatser i ordinärt boende finns hemtjänst 
med både service- och omvårdnadsinsatser dygnet runt. Den enskilde väljer själv 
hemtjänstutförare i kommunens valfrihetssystem.  
 
För personer med demenssjukdom erbjuder demensdagvården stöd till en menings-
full vardag och fungerar även som avlastning för anhöriga. Möjlighet till gemenskap 
och mötesplatser finns i form av de öppna verksamheterna Kajutan och Stockbygår-
den. För personer i behov av dygnetruntomsorg finns tre särskilda boenden Ekgården, 
Söderströmsgården och Kullen.  
 

Ekerö kommun befolkningsprognos, 2017-20 

 

År 
Invånare  

65 år eller äldre 
(varav) 65-79 år 

(varav) 80 år eller 
äldre 

2017 4 713 3 710 1 003 

2018 4 812 3 743 1 069 

2019 4 894 3 749 1 145 

2020 4 976 3 783 1 192 

 
Under den kommande planeringsperioden förväntas antalet ålderspensionärer öka 
med 260 personer, varav ca 190 i ålderskategorin 80 år och äldre. Socialnämnden har 
låtit Äldrecentrum göra en långsiktig prognos (vilken sträcker sig t o m 2030) vad 
gäller behovet hemtjänst och särskilt boende. Prognosen ligger till grund för förslag 
till budget för planeringsperioden.  
 
Budget för 2017 är 208,7 mkr där de största kostnadsposterna är särskilt boende 
inklusive korttidsboende samt hemtjänst. För 2017 prognostiseras per augusti ett 
underskott om ca 3,2 mkr framförallt för högre volymer hemtjänst. Förslag till budget 
för 2018 är ca 217,1 mkr.  

 
Insatser i ordinärt boende  
 
Volymutvecklingen för hemtjänst styrs bl a av befolkningsutvecklingen med fler äldre 
men också av antalet personer under 65 år med sjukdomstillstånd som vårdas 
hemma. Volymerna har varierat kraftigt mellan åren men har ökat väsentligt 
innevarande år. Ökningen är främst orsakad av personer under 65 år med omfattande 
omvårdnadsinsatser i hemmet. 
 
Budget för 2018 om 158.500 timmar utgår från ett antagande om en genomsnittlig tid 
om 30 timmar/månad och 440 brukare.  

 
Budget utgår från ett antagande om att 57 % av de utförda timmarna vid utgången av 
2018 utförs av privata utförare. 
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Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Hemtjänst

Utförda timmar, totalt 127 862 116 259 135 150 140 171 144 800 153 900 158 500  
 
Uppdraget för omvårdnadspatrullen natt är oförändrat. Prisuppräkning och viss 
volymökning är inkluderad. Vidare är generell prisuppräkning för trygghetslarm 
beaktad. Pågående upphandling avseende digitala trygghetslarm kan komma påverka 
kostnaderna. 
 
Budget beaktar 197 helårsplatser i särskilt boende. Förslaget utgår från fastställd 
ersättningsmodell med ersättningsnivåer i fyra platskategorier, ett antagande om 
fördelning av antal platser per kategori samt antagande om en beläggningsgrad om 
98,5 %.  
 

Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Särskilt boende

Årsplatser 186,7 184,5 190,1 190,6 195,4 191,0 197  
 
Anslaget för demensdagvården Ekdungen utgår från nuvarande uppdrag med 
öppettid dagtid måndag-fredag.  
 
Övrigt 
 
Förhandlade ersättningar till intern produktion ger förutsättningar för bibehållen 
kvalitet och fortsatt verksamhetsutveckling utifrån uppdraget.  
 
Ersättningen för platser vid Kullen är utgående från nytt avtal fast t o m 2018.  
 
Ersättningen per dygn vid Söderströmsgården är högre än för övriga enheter som en 
konsekvens av att enheten inte fullt ut är belagd.   
 
För hemtjänst utgår för privata utförare momskompensation. För övriga priser och 
ersättningar i avtal och enstaka platser utgår förslaget från faktisk prisnivå per 2017 
med hänsyn taget till prisjustering baserat på SKL:s prisindex för kommunal 
verksamhet (PKV). 
 
Särskilda satsningar och prioriteringar 
 
Ytterligare en avdelning med nio platser startar vid halvårsskiftet 2018 vid Söder-
strömsgården.  

 
Statsbidrag för ökad bemanning inom äldreomsorg förutsätts fortsatt utgå även 2018.  
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På begäran av Socialnämnden avsätter Tekniska nämnden/fastighetskontoret i 
investeringsbudget medel för inre underhåll av Ekgården. Vidare medel för åtgärder i 
måltidsmiljö vid Ekgården och Kullen som ett led i att öka nöjdheten vad gäller den 
upplevda kvaliteten i äldreomsorgen. Till sist budgeteras även för installation av IT-
/fastighetsnät vid Ekgården och Kullen för att möjliggöra för hyresgästerna att utöka 
TV-utbudet samt anslutning till internet.  
 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Inga.  
 
Förändringar som ingår i budget 

 
Effekter till följd av avveckling av insatsen snöröjning fr o m 2018 enligt tidigare 
beslut är beaktad.   
 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
Beräknad behovsutveckling både för hemtjänst och särskilt boende utgår från 
antaganden baserade på trendframskrivningar med utgångspunkt från befolknings-
prognosen. Förändrade behov jämfört med dessa antaganden påverkar kostnaderna 
där små volymavvikelser kan innebära stora kostnadsavvikelser. Volymavvikelse 
jämfört budgetantagande för särskilt boende får stor genomslagskraft då kostnaden 
för en plats är ca 750 tkr per år. 
 
Budget utgår från ersättningsmodell för särskilt boende med en differentierad 
ersättning per platskategori samt på ett antagande om antal platser per kategori samt 
om beläggningsgrad. Likaså är ersättningsmodellen för hemtjänst differentierad med 
olika ersättningsnivåer beroende på tjänst (service och omvårdnad) och geografi 
(tätort och landsbygd). Avvikelser från de volymantaganden som gjorts per ersätt-
ningskategori för såväl särskilt boende som hemtjänst påverkar kostnaderna. 
 
För köpta platser finns en risk för en prisutveckling som avviker från budgetantagan-
det. 
 

Insatser till personer med funktionsnedsättning 
 

Verksamhetens omfattning 
 
Stödet till personer funktionsnedsättning omfattar barn och vuxna med psykiska 
och/eller fysiska funktionshinder såväl medfödda som förvärvade. Idag omfattas ca 
240 personer i kommunen av LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshind-
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rade). Allt fler av de som söker socialtjänsten har någon form av neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning. 
 
För personer med funktionsnedsättning finns i kommunen ett flertal grupp- och 
servicebostäder samt daglig verksamhet. Andra insatser är personlig assistans, 
ledsagar- och avlösarservice och boendestöd m fl. Tjänsterna ledsagar- och avlösar-
service samt boendestöd omfattas av valfrihetssystem enligt LOV.    
 
Budget för 2017 är ca 205,8 mkr där de största kostnadsposterna är boende och daglig 
verksamhet. Förslag till driftbudget 2018 är ca 208,1 mkr. Per augusti prognostiseras 
ett positivt resultat om ca 3 mkr framförallt beroende på lägre volymer för bostad med 
särskild service.  

 
Boende och stöd i boendet 
 
Volymantagandet för bostad med särskild service och boendestöd baseras på en 
bedömning av bostadsbehov utgående från planering för kända personer samt i viss 
mån volymförändringar därutöver. Inriktningen är att den beviljade insatsen i första 
hand ska tillgodoses i kommunen om inte särskilda skäl motiverar extern plats.  
 
Antalet barn och ungdomar som diagnostiseras med neuropsykiatriska diagnoser har 
de senaste åren medfört en ökning av antalet personer med personkretstillhörighet 
enligt LSS. Detta har också medfört en ökning av antalet ansökningar och placeringar 
av barn i bostad med särskild service för barn och ungdomar. Idag har fem barn 
denna typ av boende.  
 
Budget inkluderar sammantaget 105,5 platser i bostad med särskild service 
(gruppbostad) och serviceboende.  
 

Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Bostad m särskild service/gruppbostad

Årsplatser 94,2 100,1 102,6 102,5 108 104,3 105,5  
 
Daglig verksamhet  
 
Budgetförslaget för daglig verksamhet innehåller 111,7 årsplatser. Volymantagandet 
tar hänsyn till visst utrymme för tillkommande behov.  
 

Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Daglig verksamhet

Årsplatser 100,4 100,7 106,1 108,5 110,0 109,6 111,7  
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Socialnämnden köper vissa platser i daglig verksamhet externt. Den beviljade insatsen 
i första hand ska tillgodoses i kommunen om inte särskilda skäl motiverar extern 
plats. 
 
Individuella insatser 
 
Budgetvolym för personlig assistans föreslås till 62.000 timmar. 28 personer bedöms 
ha beslut om personlig assistans från Försäkringskassan, LASS. De senaste årens allt 
hårdare krav på att beviljas LASS har medfört påverkan på insatser från kommunen.  
 
Förslaget förutsätter att 10 % av de utförda timmarna inom boendestöd samt 
ledsagarservice och avlösarservice utförs av privata utförare.  
 
Övrigt 
 
Förhandlade ersättningar till intern produktion ger förutsättningar för bibehållen 
kvalitet och fortsatt verksamhetsutveckling utifrån uppdraget.  
 
Ersättning för LASS har utgått från assistansersättning 2017 med förutsättning om 
uppräkning 1,5 %. 
 
För ledsagarservice, avlösarservice och boendestöd utgår momskompensation för 
privata utförare.  
 
Budgeterade priser för ramavtal och externt köpta enstaka platser samt avtalen med 
Föreningen Lugnet, Nytida AB och Frösunda LSS AB har utgått från avtal med hänsyn 
taget till prisjustering. För övriga priser och ersättningar i avtal och enstaka platser 
utgår förslaget från faktisk prisnivå per 2017 med hänsyn taget till prisjustering 
baserat på SKL:s prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 

 
Särskilda satsningar och prioriteringar 

 
Inga. 
 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Ökad självständighet i eget boende för personer med funktionsnedsättning genom ut-
veckling av tjänsteutbudet med stöd i eget boende. 
 
Översyn av externa avtal där omförhandling av priser förutsätts medföra sänkta 
kostnader. Prioriterade insatser i översynen är bostad med särskild service och daglig 
verksamhet LSS. 
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Förändringar som ingår i budget 
 

Inga. 
 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
Budgetförslaget utgår från antaganden om volymer både avseende antalet tillkom-
mande personer och en bedömning av deras behov, antagande om förändrade behov 
för kända personer etc. Högre volymer än de som beaktats i budgetförslaget medför 
direkta ekonomiska konsekvenser där vissa insatser kan innebära höga kostnader. 
Kostnaderna för en placering i bostad med särskild service varierar utifrån den 
enskildes behov men beräknas som mest uppgå till ca 1,5 mkr. 
 
Budgetförslaget utgår från en bedömning om prisförändring för externt köpta platser 
och entreprenadavtal för boende, daglig verksamhet, korttidsvistelse mm. Det kan 
finnas en risk för en prisutveckling som avviker från budgetantagandet.  
 

Individ och familjeomsorg  
 

Verksamhetens omfattning 
 

Individ- och familjeomsorgen ansvarar för sociala tjänster och service utifrån 
enskildas behov.  I uppdraget ingår att ge rådgivning och stöd, utreda och besluta om 
insatser utifrån barns och ungdomars behov, bedriva uppsökande verksamhet och 
arbeta förebyggande. I uppdraget ingår också att svara för ekonomiskt bistånd, 
budget- och skuldrådgivning, stöd, vård och behandling till vuxna med beroendepro-
blematik samt ge stöd till personer med psykiska funktionsnedsättningar. Individ- 
och familjeomsorgen har det huvudsakliga ansvaret för mottagande av ensamkom-
mande asylsökande barn och unga samt nyanlända invandrare.  
 
Ekerö kommun samverkar med andra huvudmän kring ett stort antal verksamheter  
bl a socialjouren, familjehemspoolen, barnahus Stockholm och stödcentrum för unga 
brottsoffer och resurscentrum mot hedersrelaterat våld och förtryck Origo.  
 
Budget för 2017 är 78,9 mkr. För året prognostiseras ett positivt resultat om ca 7,7 
mkr. Orsak till det förväntade resultatet är framförallt lägre volymer än förväntat för 
boende och behandling vuxna missbruk och socialpsykiatri. Förslag till driftbudget 
2018 är ca 83,9 mkr.  

 
Insatser till barn och unga 
 
Området omfattar barn och ungdomar 0-21 år samt deras föräldrar i behov av insatser 
från socialtjänsten. Kommunen är barn- och ungdomsrik och antalet barn och 
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ungdomar fortsätter att öka. Fram till 2020 har antalet barn och ungdomar ökat med 
ca 460 personer, varav ca 300 är i åldern 13-18 år. 
 

Ekerö kommun befolkningsprognos, 2017-2020. 

 

År 
Barn och ungdomar 

0-18 år 

2017 7 814  

2018 7 973  

2019 8 133 

2020 8 275 

 
Antalet anmälningar om barn som riskerar att fara illa har ökat jämfört med tidigare 
år. Under första halvåret tog socialkontoret emot 490 anmälningar om barn och unga 
som riskerar att fara illa (vilket ungefär motsvarar såväl 2015 som 2016 års inflöde på 
helåret). I perspektiv av fler ärenden följer också ökade kostnader för olika typer av 
insatser.  
 
Målsättningen är att så långt som möjligt undvika placeringar på institution och 
istället erbjuda andra insatser i öppenvård. Strävan är alltid att i första hand 
tillgodose behovet av vård och behandling på hemmaplan då barn och unga har större 
chans att utvecklas positivt om de inte tas ur sitt sammanhang. Budgetförslaget 
förutsätter fortsatt inriktning mot tidiga insatser och stöd i öppenvård.  
 
Familjeteamets verksamhet erbjuder råd och stöd utan biståndsbeslut. Möjligheten 
finns för föräldrar att i tidigare skede ta kontakt för att få hjälp. Fältgruppen, som är 
en del av familjeteamet, är aktiva på skolor, fritidsgårdar och ungdomsevenemang. 
Etablerad samverkan med andra aktörer finns kring barn och unga i riskzonen.  
 
Detta till trots och i perspektiv av fler barn och ungdomar och en ökande ärende-
mängd finns ibland behov av insatser dygnet runt. Budget för 2018 bygger på ett 
antagande om 6,0 platser i institutionsvård för barn och unga (varav 1,0 platser i hem 
bedrivna av Statens Institutionsstyrelse). Detta är en utökning om 2,0 årsplatser 
jämfört med budget 2017. Budget påverkas också av att kostnaderna per plats har 
ökat. För familjehemsvård (familjehem och jourhem) är budgeterad volym 23 
årsplatser. 

 
Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Barn- och ungdomsvård 

Dygnetruntvård, årsplatser 5,6 4,3 3,8 4,0 4,0 6,1 6,0

Familjehem/jourhem, årsplatser 24,2 18,1 19,3 19,5 23,0 15,8 23,0  
 
För stärkt bemanning inom den sociala barn- och ungdomsvården förutsätts fortsatt 
statsbidrag. 
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Insatser till familjer och vuxna 
 
De senaste årens utveckling med en ökad komplexitet i enskilda ärenden förväntas 
fortsätta. Fler utreds av både psykiatri och beroendevård för olika neuropsykiatriska 
diagnoser vilket ställer andra krav på insatser. En bostad är en förutsättning för att 
kunna ge insatser i öppenvård och med hemmaplanslösning.  
 
Socialtjänsten möter en allt ökande hemlöshet, något som innebär särskilda 
svårigheter. Vid Socialstyrelsens hemlöshetsräkning i april 2017 rapporteras 51 
personer som hemlösa i Ekerö kommun. Så långt som möjligt beviljas insatser i 
intern/extern öppenvård i kombination med stödboende i de fall personen är hemlös. 
Vuxna med riskbruk, missbruks-/  beroendeproblematik kan erbjudas samtal. Väl 
etablerad samverkan finns med landstingets beroendemottagning.  
  

Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Missbruksvård

Behandlingshem, årsplatser 1,7 1,3 2,3 7,1 2,0 7,2 2,0

Boende, årsplatser 6,8 4,8 11,5 10,6 9,0 8,6 9,0  
 
För köp av dygnetruntvård i behandlingshem för personer med missbruk budgeteras 
fortsatt 2,0 årsplatser (varav 0,5 LVM-plats).  
 
För insatser för personer med psykiska funktionsnedsättningar och andra vuxna med 
sammansatt problematik i form av neuropsykiatriska funktionsnedsättning-
ar/missbruk/psykiska funktionsnedsättningar innehåller budget 5,8 årsplatser i 
boende.  
 

Budget Prognos Budget

2013 2014 2015 2016 2017 2017 2018

Socialpsykiatri

Boende och behandlingshem, årsplatser 15,4 13,3 14,0 5,5 9,0 5,3 5,8

Boendestöd, utförda timmar 9101 8878 8570 6200 11000 7990 9000

Stukturerad sysselsättning, årsplatser 9,8 14,8 14,4 13,8 15,3 13,3 15,0  
 
Med målsättningen att kunna ge ett utökat stöd i hemmet istället för boendeplace-
ringar finns också boendestöd. Detta ligger i linje med arbetet för att ge förutsättning-
ar för ökad självständighet och ökar möjligheterna för personer med varaktiga 
psykiska funktionsnedsättningar att kunna bo kvar i det egna hemmet. 
 
I budget ingår ett antagande om sammantaget 135 bidragshushåll per månad. I detta 
är beaktat ett antagande om tillkommande hushåll med försörjningsstöd. Kostnader-
na för försörjningsstöd/ekonomiskt bistånd förväntas öka i och med fler nyanlända 
som gått ur etableringen men som ännu inte kunnat bli självförsörjande. Med 
hänvisning till pågående integrationsarbete i kommunen och högt ställda mål om 
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självständighet har ett antagande om antalet hushåll med försörjningsstöd helt eller 
delvis gjorts.  
 
Särskilda satsningar och prioriteringar 
 
Fortsatt inriktning mot tidiga insatser och stöd till barn och unga och deras familjer 
på hemmaplan. Målet är kunna vända en negativ utveckling tidigt och långsiktigt färre 
årsplaceringar i heldygnsvård. Utgående från en ökande ärendemängd har budget för 
insatser till barn, unga och deras familjer stärkts. 
 
Riktad satsning ett år för att arbeta förebyggande till ungdomar som riskerar utveckla 
psykisk ohälsa genom stärkta kuratorsresurser vid ungdomsmottagningen.  
 
Riktad satsning ett år i det förebyggande och uppsökande arbetet till ungdomar 
genom en utökning av fältassistenter. Satsningen följs upp för beslut i fråga om 
fortsättning. 
 
Fortsatt inriktning mot tidiga insatser i öppenvård till personer med riskbruk, 
missbruks-/beroendeproblematik bl a genom individuella samtal samt återfallspre-
vention i grupp.  Öppenvårdsinsatserna utökas i syfte öka kvaliteten och för att 
minska behovet av behandlingshem.  

 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Strukturerad sysselsättning i kommunen istället för köp av externa platser. Föränd-
ringen innebär att uppdraget till den öppna verksamheten Solrosen förändras så att 
verksamheten även kan erbjuda strukturerad sysselsättning. 
 
Stärkt stöd till personer i hemlöshet med målsättningen självständigt boende. Genom 
att istället ge stöd i eget boende i kommunen med stöd i boendet kan köp av tillfälliga 
boenden minskas.  
 
Förändringar som ingår i budget 
 
Utökning med personalresurser motsvarande en handläggare till vuxenenheten. 
 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
I det fall dygnetruntvård krävs är volymutrymmet i budget begränsat. Förändrade 
behov jämfört med budgetantagandet påverkar kostnaderna där små volymföränd-
ringar kan innebära stora kostnadsavvikelser. Trots stärkt budget jämfört med 
föregående år är institutionsvård för barn och unga särskilt riskexponerad. 
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Nyanlända invandrare och ensamkommande barn och unga  
 
Verksamhetens omfattning 
 
Socialnämnden ansvarar för mottagande och bosättning av nyanlända vuxna och 
familjer med uppehållstillstånd för bosättning. Vidare ansvarar nämnden för 
mottagande av asylsökande ensamkommande barn under 18 år och ensamkommande 
barn och unga som beviljats uppehållstillstånd, längst till den unge fyller 21 år. 

 
Kommunen har att under 2017 ta emot 120 nyanlända personer. Budget för 2018 
utgår från ett antagande om ett något lägre mottagande, 110 personer (baserat på 
preliminärt anvisningstal från Länsstyrelsen augusti 2017) varav 55 antas vara vuxna 
och 55 barn. För 2019 uppskattas ett ytterligare lägre mottagande, 75 personer 2019 
och 55 personer 2020. Vad socialkontoret erfar kommer nästa års mottagande i större 
utsträckning än tidigare utgöras av kvotflyktingar. Dessa nyanlända har ofta andra 
och mer omfattande behov av stöd, också med mer praktisk handledning. Även 
kostnaderna för försörjningsstöd är för dessa nyanlända högre på grund av Migrat-
ionsverkets handläggning.  
 
Statsbidrag utgår under två år vilket ska täcka kommunens samtliga kostnader, 
för bl a bostad, uppehälle och SFI. Kostnaderna påverkas av höga hyror och avsaknad 
av andra former av statliga ersättningar som nyanlända tidigare haft rätt till. 
 
Budget utgår i övrigt från att tidigare års nyanlända successivt går ut ur etableringsti-
den 2 år. I och med det upphör statsbidraget. De som efter etableringstiden ännu inte 
är självförsörjande hänvisas att ansöka om ekonomiskt bistånd för sin försörjning. 
Kostnaderna belastas då på annat kostnadsställe inom Socialnämndens budget 
(försörjningsstöd).  

 
När det gäller ensamkommande barn och unga förväntas ett fortsatt begränsat 
mottagande kommande år. Budget för 2018 förutsätter att fem barn kommer till 
kommunen.  Av redan mottagna barn och unga antas mellan fem till tio individer att 
skrivas ut under hösten 2017 med anledning av avslag på sin asylansökan.  
Budgetförslaget för ensamkommande förutsätter därför att ansvaret för de ungdomar 
som fyller 18 år övergår till Migrationsverket. För 2019 uppskattas ett ytterligare 
mottagande om fem barn och 2020 om två barn.  
 
Särskilda satsningar och prioriteringar 
 
Med finansiering av medel från Länsstyrelsen har Ekerö kommun i samarbete med 
Ekerö Pastorat etablerat det s k vänfamilje- och bosättningsnätverket. Samverkan 
engagerar också andra föreningar och samfund i kommunen. Genom vänfamilje- och 
bosättningsnätverket kommer en majoritet av de nyanlända som just anlänt till Ekerö 
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kommun i kontakt med redan etablerade Ekeröbor. Det underlättar för de nyanlända 
att få ett socialt nätverk, få ta del av gemenskap och träna svenska. Parallellt ges 
möjlighet för redan etablerade Ekeröbor att lära känna och utbyta erfarenheter med 
sina nyinflyttade grannar. Satsningen syftar i förlängningen till att minska risken för 
utanförskap och segregation och snabbar på nyanländas etablering i samhället.  
 
Nätverket svarar också för ett återbruksflöde där privatpersoner och andra aktörer 
tillhandahåller återbrukbara möbler som nyanlända sedan erbjuds.  
Statsbidraget för nätverket upphör vid utgången av 2017. För att ge förutsättningar 
för att fortsätta med verksamheten har medel avsatts i budget för 2018. Ekerö 
pastorat svarar för samordningen av verksamheten genom en vänfamiljs- och 
bosättningskoordinator. Ekerö kommun bidrar till finansieringen av densamma. 

 
För att klara ett utökat mottagande av nyanlända och samtidigt arbeta aktivt för att 
stödja de ensamkommande som fått uppehållstillstånd till ett självständigt liv behöver 
resurserna på socialkontoret anpassas till uppdraget. Budget tar hänsyn till utökning 
med resurser för handläggare avseende ensamkommande samt för stödperson med 
uppdraget att ge nyanlända stöd och handledning med praktiska göromål. 

 
Effektiviseringar som ingår i budget 
 
Inga. 

 
Förändringar som ingår i budget 
 
Fortsatt omställning av verksamhet och etablering av alternativa boendeformer för 
ensamkommande barn utgående från lägre ersättningsnivåer i de statliga ersättning-
arna. 
 
Utökning av personalresurser motsvarande en handläggare integrationsenheten.  

 
Riskbedömning och känslighetsanalys 
 
Budget för ensamkommande barn är baserat på ett stort antal antaganden, bl a vad 
gäller antalet barn och unga kommunen kommer att ta emot, hur många av dessa som 
får uppehållstillstånd och när i tiden de får det. Antagandet påverkas mycket kraftigt 
av förändrade regelverk och Migrationsverkets handläggningstider. Med detta 
sammantaget är budget för ensamkommande barn och unga förenad med stora 
osäkerheter och därmed risker.   
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Bilagor; 
 

1 Resultaträkning – förslag till budget 2018 med inriktning 2019-2020   
2 Förslag till budget 2018 med inriktning 2019-2020  
3 Volymer 2018-2020, Socialnämnden 
4 Ersättningar 2018-2020, Socialnämnden 
5 Förslag till förändringar i budget 2018-2020 jämfört året innan 
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tkr, inkl  interna transaktioner

Utfa l l  2016

Budget 

2017

Prognos  

aug 2017 Budget 2018

Inriktning 

2019

Inriktning 

2020

- Statsbidrag 91 712 53 725 59 614 48 409 44 093 34 692

- Övriga externa intäkter 43 041 43 501 39 000 48 249 49 605 47 096

Summa externa  intäkter 134 753 97 226 98 614 96 658 93 698 81 788

- Driftsersättningar 1 000 0 0 0

- Lokalhyresers/Int hyres int 137 0 0

- Övriga interna  intäkter 0

Summa interna  intäkter 137 0 1 000 0 0 0

Summa  Intäkter 134 890 97 226 99 614 96 658 93 698 81 788

Persona lkostnader inkl  po -48 588 -56 834 -52 500 -64 994 -66 647 -68 489

Loka lhyra intern -17 029 -18 695 -18 000 -16 851 -17 373 -17 826

Loka lhyra extern -3 509 -3 575 -2 200 -6 899 -7 219 -7 246

Övriga  externa  kostnader -38 254 -40 268 -40 680 -42 164 -42 887 -40 003

- Driftsersättningar -202 536 -213 030 -212 000 -218 696 -223 761 -229 627

- Lokalhyresersättningar -29 453 -35 315 -35 000 -35 980 -36 953 -37 879

S:a Dri ftsersättningar -231 989 -248 345 -247 000 -254 676 -260 714 -267 506

Övriga  interna kostnader -1 995 -1 079 -241 -5 562 -5 750 -5 942

Köp av huvudverksamhet -256 067 -237 525 -243 934 -235 782 -240 609 -243 308

Avskrivningar o internränta -2 576 -2 704 -2 704 -3 489 -2 866 -1 997

Summa  Kostnader -600 007 -609 026 -607 259 -630 417 -644 065 -652 317

Nettokostnad -465 117 -511 800 -507 645 -533 759 -550 366 -570 529

Budgetram, netto -495 325 0 -511 800 -526 700 -540 200 -540 200

Differens 30 208 4 155 -7 060 -10 166 -30 329

Förslag budget 2018 med inriktning 2019-2020 Socialnämnden
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2017-09-20  

Budget 2017 Budget 2018

tkr Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto

TOTALT 97,225 -609,025 -511,800 96,658 -630,417 -533,759 -567 21,392 21,959 -0.6% 3.5% 4.3%

Nämnd 0 -1,036 -1,036 0 -1,060 -1,060 0 24 24 0.0% 2.3% 2.3%

Socialkontor

Gemensamma kostnader och ledning/administration 3,702 -21,030 -17,328 3,852 -23,134 -19,282 150 2,104 1,954 4.1% 10.0% 11.3%

Äldreomsorg

Ledning och administration 0 -4,402 -4,402 0 -4,732 -4,732 0 330 330 0.0% 7.5% 7.5%

Lokaler 0 -41,993 -41,993 0 -44,854 -44,854 0 2,861 2,861 0.0% 6.8% 6.8%

Hemtjänst 5,329 -61,482 -56,153 6,980 -68,360 -61,380 1,651 6,878 5,227 31.0% 11.2% 9.3%

Särskilt boende 23,594 -120,692 -97,098 25,315 -123,297 -97,982 1,721 2,605 884 7.3% 2.2% 0.9%

Korttidsvård 602 -3,271 -2,669 621 -2,405 -1,784 19 -866 -885 3.2% -26.5% -33.2%

Övriga insatser 150 -6,561 -6,411 150 -6,538 -6,388 0 -23 -23 0.0% -0.4% -0.4%

29,675 -238,401 -208,726 33,066 -250,186 -217,120 3,391 11,785 8,394 11.4% 4.9% 4.0%

Insatser för personer med funktionsnedsättning

Ledning och administration 0 -4,401 -4,401 0 -4,732 -4,732 0 331 331 0.0% 7.5% 7.5%

Lokaler 3,504 -12,246 -8,742 3,480 -12,195 -8,715 -24 -51 -27 -0.7% -0.4% -0.3%

Gruppbostad 7,337 -125,268 -117,931 7,037 -120,819 -113,782 -300 -4,449 -4,149 -4.1% -3.6% -3.5%

Daglig verksamhet 809 -36,146 -35,337 820 -36,973 -36,153 11 827 816 1.4% 2.3% 2.3%

Personlig assistans 258 -16,285 -16,027 509 -21,156 -20,647 251 4,871 4,620 97.3% 29.9% 28.8%

LASS 0 -10,171 -10,171 0 -9,920 -9,920 0 -251 -251 0.0% -2.5% -2.5%

Övriga insatser 273 -13,455 -13,182 309 -14,493 -14,184 36 1,038 1,002 13.2% 7.7% 7.6%

12,181 -217,972 -205,791 12,155 -220,288 -208,133 -26 2,316 2,342 0.0% 1.1% 1.1%

Individ- och familjeomsorg

Ledning och administration 1,006 -26,347 -25,341 1,608 -29,236 -27,628 602 2,889 2,287 59.8% 11.0% 9.0%

Ekonomiskt bistånd 0 -12,430 -12,430 262 -15,171 -14,909 262 2,741 2,479 0.0% 22.1% 19.9%

Vuxen missbruk 279 -8,077 -7,798 221 -7,268 -7,047 -58 -809 -751 -20.8% -10.0% -9.6%

Vuxen Socialpsykiatri 346 -14,308 -13,962 247 -11,540 -11,293 -99 -2,768 -2,669 -28.6% -19.3% -19.1%

AME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0%

Barn och unga 733 -20,121 -19,388 928 -23,928 -23,000 195 3,807 3,612 26.6% 18.9% 18.6%

2,364 -81,283 -78,919 3,266 -87,143 -83,877 902 5,860 4,958 38.2% 7.2% 6.3%

Flyktingmottagande/integration

Ensamkommande barn- och unga 34,467 -34,467 0 29,459 -35,250 -5,791 -5,008 783 5,791 -14.5% 2.3% 0.0%

Nyanlända flyktingar 14,836 -14,836 0 14,860 -13,356 1,504 24 -1,480 -1,504 0.2% -10.0% 0.0%

49,303 -49,303 0 44,319 -48,606 -4,287 -4,984 -697 4,287 -10.1% -7.7% 0.0%

Förslag till budget år 2018

Förändring  år 2017 jämfört föregående års budget

Plus  (+) = högre budget           

Minus  (-) = lägre budgetSocialnämnden
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Inriktning budget 2019 Inriktning budget 2020 Inriktning budget 2019 Inriktning budget 2020 Inriktning budget 2019 Inriktning budget 2020

tkr Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto Intäkter Kostnader Netto

TOTALT 93,698 -644,064 -550,366 81,788 -652,312 -570,524 -2,960 -13,647 -16,607 -11,909 -8,248 -20,157 -3.1% 2.2% 3.1% -12.7% 1.3% 3.7%

Nämnd 0 -1,105 -1,105 0 -1,128 -1,128 0 -45 -45 0 -23 -23 0.0% 4.2% 4.2% 0.0% 2.1% 2.1%

Socialkontor

Gemensamma kostnader och ledning/administration 3,852 -22,842 -18,990 452 -18,879 -18,427 0 292 292 -3,400 3,963 563 0.0% -1.3% -1.5% -88.3% -17.3% -3.0%

Äldreomsorg

Ledning och administration 0 -5,096 -5,096 0 -5,219 -5,219 0 -364 -364 0 -123 -123 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 2.4% 2.4%

Lokaler 500 -46,189 -45,689 500 -47,404 -46,904 500 -1,335 -835 0 -1,215 -1,215 0.0% 3.0% 1.9% 0.0% 2.6% 2.7%

Hemtjänst 7,248 -71,520 -64,272 7,506 -75,045 -67,539 268 -3,160 -2,892 258 -3,525 -3,267 3.8% 4.6% 4.7% 3.6% 4.9% 5.1%

Särskilt boende 25,970 -129,747 -103,777 26,627 -137,072 -110,445 655 -6,450 -5,795 657 -7,325 -6,668 2.6% 5.2% 5.9% 2.5% 5.6% 6.4%

Korttidsvård 640 -2,750 -2,110 660 -2,830 -2,170 19 -345 -326 20 -80 -60 3.1% 14.3% 18.3% 3.1% 2.9% 2.8%

Övriga insatser 150 -6,734 -6,584 150 -6,936 -6,786 0 -196 -196 0 -202 -202 0.0% 3.0% 3.1% 0.0% 3.0% 3.1%

34,508 -262,036 -227,528 35,443 -274,506 -239,063 1,442 -11,850 -10,408 935 -12,470 -11,535 9.5% 37.9% 41.5% 9.2% 21.5% 22.5%

Insatser för personer med funktionsnedsättning

Ledning och administration 0 -5,096 -5,096 0 -5,219 -5,219 0 -364 -364 0 -123 -123 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 2.4% 2.4%

Lokaler 3,550 -12,440 -8,890 3,621 -12,729 -9,108 70 -245 -175 71 -289 -218 2.0% 2.0% 2.0% 2.0% 2.3% 2.5%

Gruppbostad 7,240 -122,801 -115,561 7,483 -126,774 -119,291 203 -1,982 -1,779 243 -3,973 -3,730 2.9% 1.6% 1.6% 3.4% 3.2% 3.2%

Daglig verksamhet 844 -38,911 -38,067 869 -40,822 -39,953 24 -1,938 -1,914 25 -1,911 -1,886 2.9% 5.2% 5.3% 3.0% 4.9% 5.0%

Personlig assistans 538 -22,293 -21,755 525 -22,709 -22,184 29 -1,137 -1,108 -13 -416 -429 5.7% 5.4% 5.4% -2.4% 1.9% 2.0%

LASS 0 -10,076 -10,076 0 -10,234 -10,234 0 -156 -156 0 -158 -158 0.0% 1.6% 1.6% 0.0% 1.6% 1.6%

Övriga insatser 317 -14,935 -14,618 324 -15,389 -15,065 8 -442 -434 7 -454 -447 2.6% 3.0% 3.1% 2.2% 3.0% 3.1%

12,489 -226,552 -214,063 12,822 -233,876 -221,054 334 -6,264 -5,930 333 -7,324 -6,991 16.1% 26.6% 26.6% 8.1% 19.4% 19.6%

Individ- och familjeomsorg

Ledning och administration 1,123 -29,255 -28,132 0 -28,800 -28,800 -485 -19 -504 -1,123 455 -668 -30.2% 0.1% 1.8% -100.0% -1.6% 2.4%

Ekonomiskt bistånd 281 -16,052 -15,771 301 -16,975 -16,674 19 -881 -862 20 -923 -903 7.3% 5.8% 5.8% 7.1% 5.8% 5.7%

Vuxen missbruk 248 -7,719 -7,471 277 -8,190 -7,913 27 -451 -424 29 -471 -442 12.2% 6.2% 6.0% 11.7% 6.1% 5.9%

Vuxen Socialpsykiatri 295 -11,941 -11,646 335 -12,728 -12,393 48 -401 -353 40 -787 -747 19.4% 3.5% 3.1% 13.6% 6.6% 6.4%

AME 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Barn och unga 1,016 -26,171 -25,155 1,111 -28,560 -27,449 88 -2,243 -2,155 95 -2,389 -2,294 9.5% 9.4% 9.4% 9.4% 9.1% 9.1%

2,963 -91,138 -88,175 2,024 -95,253 -93,229 -303 -3,995 -4,298 -939 -4,115 -5,054 18.2% 24.9% 26.1% -58.3% 26.0% 29.6%

Flyktingmottagande/integration

Ensamkommande barn- och unga 24,208 -26,981 -2,773 18,515 -18,515 0 -5,251 8,269 3,018 -5,693 8,466 2,773 -17.8% -23.5% -52.1% -23.5% -31.4% -100.0%

Nyanlända flyktingar 15,678 -13,410 2,268 12,533 -10,155 2,378 818 -54 764 -3,145 3,255 110 5.5% 0.4% 50.8% -20.1% -24.3% 4.9%

39,886 -40,391 -505 31,048 -28,670 2,378 -4,433 8,215 3,782 -8,838 11,721 2,883 -12.3% -23.1% -1.3% -43.6% -55.7% -95.1%

Årlig förändring jämfört föregående års budget i tkr och procent

Plus (+) = högre budget           

Mi nus (-) = l ägre budgetSocialnämndenFörslag inriktning budget 2019-2020
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Volymer 2018-2020, Socialnämnden 
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Socialnämnden

Underla g budget 2018 med

Inriktning år 2019-2020 Budget Budget Inriktning Inriktni ng Budget Budget Inriktning Inri ktning Budget InriktningInriktning

(kronor och procent jä mförelse) 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2018 2019 2020

Hemtjänst

1 ja nuari  - 31 mars

Omvårdnad, tätort, internt. Utförda timma r 367 kr 377 kr 387.5 kr 397.5 kr 2.7 2.8 2.6

Omvårdnad, glesbygd, internt. Utförda timmar 441 kr 453 kr 465.5 kr 478.0 kr 2.7 2.8 2.7

Service, tätort, internt. Utförda timmar 325 kr 334 kr 343.0 kr 352.0 kr 2.8 2.7 2.6

Service, gl esbygd, internt. Utförda timmar 391 kr 402 kr 413.0 kr 423.5 kr 2.8 2.7 2.5

Omvårdnad tätort, externt, Utförda timmar 400 kr 404 kr 415.0 kr 426.0 kr 1.0 2.7 2.7

Omvårdnad glesbygd, externt. Utförda timmar 478 kr 485 kr 498.5 kr 512.0 kr 1.5 2.8 2.7

Service, tätort, externt, Utförda timmar 354 kr 358 kr 367.5 kr 377.0 kr 1.1 2.7 2.6

Service, gl esbygd, externt, Utförda timmar 423 kr 431 kr 442.0 kr 454.0 kr 1.9 2.6 2.7

Matleverans  internt. Styck 67 kr 69 kr 71 kr 74 kr 3.0 2.9 4.2

Matleverans  externt. Styck 73 kr 75 kr 78 kr 80 kr 2.7 4.0 2.6

1 apri l  - 31 december

Omvårdnad, tätort, internt. Utförda timma r 377 kr 387.5 kr 397.5 kr 408.0 kr 2.8 2.6 2.6

Omvårdnad, glesbygd, internt. Utförda timmar 453 kr 465.5 kr 478.0 kr 490.0 kr 2.8 2.7 2.5

Service, tätort, internt. Utförda timmar 334 kr 343.0 kr 352.0 kr 361.0 kr 2.7 2.6 2.6

Service, gl esbygd, internt. Utförda timmar 402 kr 413.0 kr 423.5 kr 434.5 kr 2.7 2.5 2.6

Omvårdnad tätort, externt, Utförda timmar 404 kr 415.0 kr 426.0 kr 437.0 kr 2.7 2.7 2.6

Omvårdnad glesbygd, externt. Utförda timmar 485 kr 498.5 kr 512.0 kr 525.0 kr 2.8 2.7 2.5

Service, tätort, externt, Utförda timmar 358 kr 367.5 kr 377.0 kr 387.0 kr 2.7 2.6 2.7

Service, gl esbygd, externt, Utförda timmar 431 kr 442.0 kr 454.0 kr 465.5 kr 2.6 2.7 2.5

Matleverans  internt. Styck 69 kr 71 kr 74 kr 76 kr 2.9 4.2 2.7

Matleverans  externt. Styck 75 kr 78 kr 80 kr 83 kr 4.0 2.6 3.8

Kronor per tidsenhet / s tyck Kronor per helår per plats  i  tusentals  kronor Årl ig förändring, procent %

Ersättningar 2018-2020
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Särskilt boende

Kullen

kr/bel agt vårddygn omvårdnad 1,399 kr 1,433 kr 1,468 kr 1,503 kr 510.6 523.0 535.8 548.6 2.4 2.4 2.4

kr/bel agt vårddygn demens 1,399 kr 1,433 kr 1,468 kr 1,503 kr 510.6 523.0 535.8 548.6 2.4 2.4 2.4

kr/bel agt vårddygn demens  med särski lda  behov 2,093 kr 2,144 kr 2,196 kr 2,249 kr 763.9 782.6 801.5 820.9 2.4 2.4 2.4

kr/bel agt vårddygn korttidsvård 1,860 kr 1,905 kr 1,952 kr 2.4 2.5

Ekgården

kr/bel agt vårddygn omvårdnad 1,419 kr 1,462 kr 1,507 kr 1,554 kr 517.9 533.6 550.1 567.2 3.0 3.1 3.1

kr/bel agt vårddygn demens 1,697 kr 1,748 kr 1,802 kr 1,858 kr 619.4 638.0 657.7 678.2 3.0 3.1 3.1

Färingsöhemmet

kr/bel agt vårddygn omvårdnad 1,594 kr 581.8

kr/bel agt vårddygn demens 1,903 kr 694.6

kr/bel agt vårddygn ti l l fä l l iga  pavi l jonger 1,803 kr 658.1

Stenhamra

kr/bel agt vårddygn omvårdnad (ans l ag i  dygnskostnad) 1,399 kr 1,530 kr 1,577 kr 1,626 kr 510.6 558.5 575.6 593.5 9.4 3.1 3.1

kr/bel agt vårddygn demens(a ns lag i  dygnskostna d) 1,446 kr 1,841 kr 1,898 kr 1,957 kr 527.8 672.0 692.8 714.3 27.3 3.1 3.1

Externa pl atser särski l t boende kr/dygn 2,274 kr 2,344 kr 2,417 kr 2,492 kr 830.0 855.6 882.2 909.6 3.1 3.1 3.1

Medicinskt utskri vni ngsklara kr/dygn 3,590 kr 3,701 kr 3,816 kr 3,934 kr 1,310.4 1,350.9 1,392.8 1,435.9 3.1 3.1 3.1

Anslag

Omvå rdnadspa trul l  na tt 272,167 kr 279,500 kr 288,167 kr 297,083 kr 3,266.0 3,354.0 3,458.0 3,565.0 2.7 3.1 3.1

Sjuksköterska natt Ekgå rden 166,417 kr 173,333 kr 178,667 kr 184,250 kr 1,997.0 2,080.0 2,144.0 2,211.0 4.2 3.1 3.1

Sjuksköterska natt Kul len 132,917 kr 1,595.0

Kök Ekgården 327,750 kr 336,833 kr 347,250 kr 358,000 kr 3,933.0 4,042.0 4,167.0 4,296.0 2.8 3.1 3.1

Kök Färingsöhemmet 207,083 kr 2,485.0

Kök Söderströmsgården 212,750 kr 219,333 kr 226,167 kr 2,553.0 2,632.0 2,714.0 3.1 3.1

Kök Va l frihet 2-rä tter 10,417 kr 25,000 kr 25,000 kr 25,000 kr 125.0 300.0 300.0 300.0 140.0

Ekgårdens  lunchservering 10,417 kr 10,667 kr 11,000 kr 11,333 kr 125.0 128.0 132.0 136.0 2.4 3.1 3.0

Ans lag Söderströmsgården 216,583 kr 2,599.0

Hälso- och s jukvård LSS 289,583 kr 298,333 kr 307,583 kr 317,083 kr 3,475.0 3,580.0 3,691.0 3,805.0 3.0 3.1 3.1

Ekdungen 289,667 kr 280,583 kr 289,250 kr 298,250 kr 3,476.0 3,367.0 3,471.0 3,579.0 -3.1 3.1 3.1

Förebyggande rehabi l i tering 23,000 kr 23,583 kr 24,333 kr 25,083 kr 276.0 283.0 292.0 301.0 2.5 3.2 3.1

Kajutan 22,167 kr 22,750 kr 23,417 kr 24,167 kr 266.0 273.0 281.0 290.0 2.6 2.9 3.2

Anhöri gkonsul ent 60,667 kr 62,250 kr 63,583 kr 65,000 kr 728.0 747.0 763.0 780.0 2.6 2.1 2.2

Stockbygården 62,000 kr 63,667 kr 65,667 kr 67,667 kr 744.0 764.0 788.0 812.0 2.7 3.1 3.0

Vä ntjänst 2,333 kr 2,417 kr 2,500 kr 2,583 kr 28.0 29.0 30.0 31.0 3.6 3.4 3.3

Pool  Rehab 14,417 kr 14,833 kr 15,333 kr 15,750 kr 173.0 178.0 184.0 189.0 2.9 3.4 2.7
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Insatser personer med funktionsnedsättning

Boende

Boende enligt LSS intern produktion

Ersättning per boende kr/mån

Nivå 1 25,838 kr 26,355 kr 27,067 kr 27,797 kr 310.1 316.3 324.8 333.6 2.0 2.7 2.7

Nivå 2 38,340 kr 39,107 kr 40,163 kr 41,247 kr 460.1 469.3 482.0 495.0 2.0 2.7 2.7

Nivå 3 55,052 kr 56,153 kr 57,669 kr 59,226 kr 660.6 673.8 692.0 710.7 2.0 2.7 2.7

Nivå 4 88,078 kr 89,840 kr 92,266 kr 94,757 kr 1,056.9 1,078.1 1,107.2 1,137.1 2.0 2.7 2.7

Nivå 5 126,205 kr 128,729 kr 132,205 kr 135,774 kr 1,514.5 1,544.7 1,586.5 1,629.3 2.0 2.7 2.7

Boende Roshagen

Ersättning per boende kr/månad

Nivå 1 23,754 kr 24,229 kr 24,729 kr 25,215 kr 285 290.7 296.7 302.6 2.0 2.1 2.0

Nivå 2 37,484 kr 38,234 kr 38,994 kr 39,755 kr 450 458.8 467.9 477.1 2.0 2.0 2.0

Nivå 3 60,484 kr 61,715 kr 62,932 kr 64,210 kr 726 740.6 755.2 770.5 2.0 2.0 2.0

Nivå 4 82,699 kr 84,345 kr 86,049 kr 87,752 kr 992 1,012.1 1,032.6 1,053.0 2.0 2.0 2.0

Nivå 5 101,079 kr 103,082 kr 105,150 kr 107,249 kr 1,213 1,237.0 1,261.8 1,287.0 2.0 2.0 2.0

Boende enligt LSS Lugnet

Ersättning per boende kr/mån

Nivå 5 114,188 kr 117,016 kr 120,175 kr 123,420 kr 1,370.3 1,404.2 1,442.1 1,481.0 2.5 2.7 2.7

Externa platser boende

Ersättning per boende kr/mån

Boende externt vuxna LSS 122,501 kr 126,299 kr 129,709 kr 133,211 kr 1,470.0 1,515.6 1,556.5 1,598.5 3.1 2.7 2.7

Boende externt vuxna LSS Adels ö 92,792 kr 91,625 kr 93,457 kr 95,326 kr 1,113.5 1,099.5 1,121.5 1,143.9 -1.3 2.0 2.0

Boende externt vuxna LSS Adels ö 132,958 kr 131,285 kr 133,911 kr 136,589 kr 1,595.5 1,575.4 1,606.9 1,639.1 -1.3 2.0 2.0

Boende barn LSS 137,782 kr 142,053 kr 145,888 kr 149,827 kr 1,653.4 1,704.6 1,750.7 1,797.9 3.1 2.7 2.7

Boende externt vuxna SoL 49,485 kr 51,019 kr 52,396 kr 53,811 kr 593.8 612.2 628.8 645.7 3.1 2.7 2.7
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Daglig verksamhet

Daglig verksamhet enligt LSS intern produktion

Ersättning dagl ig verks amhet kr/må n

Nivå  1 9,323 kr 9,510 kr 9,805 kr 10,109 kr 111.9 114.1 117.7 121.3 2.0 3.1 3.1

Nivå  2 13,934 kr 14,213 kr 14,654 kr 15,108 kr 167.2 170.6 175.8 181.3 2.0 3.1 3.1

Nivå  3 20,103 kr 20,505 kr 21,141 kr 21,796 kr 241.2 246.1 253.7 261.6 2.0 3.1 3.1

Nivå  4 32,355 kr 33,002 kr 34,025 kr 35,080 kr 388.3 396.0 408.3 421.0 2.0 3.1 3.1

Nivå  5 46,353 kr 47,280 kr 48,746 kr 50,257 kr 556.2 567.4 585.0 603.1 2.0 3.1 3.1

Daglig verksamhet enligt LSS Lugnet

Ersättning dagl ig verks amhet kr/må n

Nivå  3 26,183 kr 26,115 kr 26,820 kr 27,544 kr 314.2 313.4 321.8 330.5 -0.3 2.7 2.7

Nivå  4 41,897 kr 41,654 kr 42,779 kr 43,934 kr 502.8 499.8 513.3 527.2 -0.6 2.7 2.7

Externa platser daglig verksamhet 22,112 kr 22,682 kr 23,385 kr 24,110 kr 265.3 272.2 280.6 289.3 2.6 3.1 3.1

Personl ig as s i s tans  SoL/LSS kr/utförda timma r 295 kr 303 kr 311 kr 318 kr 2.7 2.6 2.3

Personl ig as s i s tans  extern utförare kr/utförd timme 295 kr 303 kr 311 kr 318 kr 2.7 2.6 2.3

Leds agning/Avlös ning SoL/LSS jan-ma rs  internt 268 kr 290 kr 298 kr 305 kr 8.2 2.8 2.3

Leds agning/Avlös ning SoL/LSS jan-ma rs  externt 283 kr 301 kr 308 kr 316 kr 6.4 2.3 2.6

Leds agning/Avlös ning SoL/LSS a pril -december internt *) 290 kr 297.5 kr 305.0 kr 312.5 kr 2.6 2.5 2.5

Leds agning/Avlös ning SoL/LSS a pril -december externt *) 301 kr 308.5 kr 316.0 kr 324.0 kr 2.5 2.4 2.5

Boendes töd tätort internt kr/utförd timme jan-mars 406 kr 417.0 kr 428.5 kr 440.0 kr 2.7 2.8 2.7

Boendes töd gles bygd internt kr/utförd timme jan-mars 486 kr 500.0 kr 513.0 kr 526.5 kr 2.9 2.6 2.6

Boendes töd tätort externt kr/utförd timme jan-mars 441 kr 447.0 kr 459.0 kr 471.5 kr 1.4 2.7 2.7

Boendes töd gles bygd externt kr/utförd timme jan-ma rs 528 kr 535.0 kr 549.5 kr 564.0 kr 1.3 2.7 2.6

Boendes töd tätort internt kr/utförd timme apri l -dec 417 kr 428.5 kr 440.0 kr 451.0 kr 2.8 2.7 2.5

Boendes töd gles bygd internt kr/utförd timme apri l -dec 500 kr 513.0 kr 526.5 kr 540.5 kr 2.6 2.6 2.7

Boendes töd tätort externt kr/utförd timme apri l -dec 447 kr 459.0 kr 471.5 kr 483.5 kr 2.7 2.7 2.5

Boendes töd gles bygd externt kr/utförd timme a pri l -dec 535 kr 549.5 kr 564.0 kr 579.0 kr 2.7 2.6 2.7
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Korttidsvistelse

Korttidsvis telse barn externt 22,111 kr 22,797 kr 23,504 kr 24,232 kr 265.3 273.6 282.0 8,844.7 3.1 3.1 3.1

Korttidsvis telse barn somma rkol lo externt 30,000 kr 30,930 kr 31,889 kr 32,877 kr 360.0 371.2 382.7 12,000.1 3.1 3.1 3.1

Korttidsvis telse vuxna externt 88,619 kr 91,809 kr 94,931 kr 98,158 kr 1,063.4 1,101.7 1,139.2 35,827.7 3.6 3.4 3.4

Korttidsvis telse Kna l leborg internt

Nivå 1 15,117 kr 15,508 kr 15,989 kr 16,484 kr 5,517.7 5,660.4 5,836.0 6,016.7 2.6 3.1 3.1

Nivå 2 15,117 kr 15,508 kr 15,989 kr 16,484 kr 5,517.7 5,660.4 5,836.0 6,016.7 2.6 3.1 3.1

Nivå 3 19,912 kr 20,427 kr 21,060 kr 21,713 kr 7,267.9 7,455.9 7,686.9 7,925.2 2.6 3.1 3.1

Nivå 4 26,982 kr 27,680 kr 28,538 kr 29,423 kr 9,848.4 10,103.2 10,416.4 10,739.4 2.6 3.1 3.1

Nivå 5 36,554 kr 37,499 kr 38,661 kr 39,860 kr 13,342.2 13,687.1 14,111.3 14,548.9 2.6 3.1 3.1

Intern korttids ti l l syn kr/mån 14,943 kr 16,390 kr 16,809 kr 17,214 kr 179.3 196.7 201.7 206.6 9.7 2.6 2.4

Extern korttids ti l l syn kr/mån 13,659 kr 14,083 kr 14,519 kr 14,969 kr 163.9 169.0 174.2 179.6 3.1 3.1 3.1

Individ- och familjeomsorg

Barn- och unga

Ins titutionsvå rd kr/dygn 3,000 kr 3,943 kr 4,065 kr 4,191 kr 1,095.0 1,439.2 1,483.7 1,529.7 31.4 3.1 3.1

Institutionsvå rd SIS kr/dygn 5,991 kr 6,200 kr 6,392 kr 6,590 kr 2,186.7 2,263.0 2,333.1 2,405.4 3.5 3.1 3.1

Fa mi l jehem arvode kr/måna d 17,001 kr 19,316 kr 19,741 kr 20,175 kr 204.0 231.8 236.9 242.1 13.6 2.2 2.2

Jourhem kr/dygn 1,500 kr 1,340 kr 1,382 kr 1,425 kr 18.0 16.1 16.6 17.1 -10.7 3.1 3.1

Kval i fi cerad kontaktperson kr/mån 5,453 kr 5,622 kr 5,796 kr 5,976 kr 65.4 67.5 69.6 71.7 3.1 3.1 3.1

Personl igt s töd externt kr/må n 5,683 kr 5,671 kr 5,846 kr 6,028 kr 68.2 68.1 70.2 72.3 -0.2 3.1 3.1

Strukturerad vård och behandl ing kr/mån 1,381 kr 1,753 kr 1,807 kr 1,863 kr 16.6 21.0 21.7 22.4 26.9 3.1 3.1

Stödboende vård och behandl ing kr/må n 1,599 kr 2,114 kr 2,179 kr 2,247 kr 19.2 25.4 26.1 27.0 32.2 3.1 3.1

Kontaktperson, arvode kr/mån 4,421 kr 4,518 kr 4,618 kr 4,719 kr 53.1 54.2 55.4 56.6 2.2 2.2 2.2

Kontaktfami l j, arvode kr/mån 3,781 kr 5,049 kr 5,160 kr 5,273 kr 45.4 60.6 61.9 63.3 33.5 2.2 2.2
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Vuxna

Behandl ingshem mi ssbruk dygnet runt kr/dygn 2,171 kr 1,998 kr 2,060 kr 2,124 kr 792.4 729.3 751.9 775.3 -8.0 3.1 3.1

Behandl ingshem mi ssbruk dygnet runt LVM kr/dygn 3,874 kr 3,533 kr 3,643 kr 3,756 kr 1,414.0 1,289.5 1,329.7 1,370.9 -8.8 3.1 3.1

Fami l jehem mi ssbruk kr/dygn 1,319 kr 1,360 kr 1,402 kr 1,446 kr 15.8 496.4 511.7 527.8 3.1 3.1 3.1

Boende missbruk kr/dygn 1,240 kr 1,200 kr 1,237 kr 1,276 kr 452.6 438.0 451.5 465.7 -3.2 3.1 3.2

Strukturerad öppenvård missbruk kr/dygn 1,792 kr 1,848 kr 1,905 kr 1,964 kr 654.1 674.5 695.3 716.9 3.1 3.1 3.1

Kontaktperson missbruk kr/mån 1,868 kr 1,168 kr 1,204 kr 1,241 kr 22.4 14.0 14.4 14.9 -37.5 3.1 3.1

Boendestöd tätort internt kr/utförd timme ja n-mars 406 kr 417.0 kr 428.5 kr 440.0 kr 2.7 2.8 2.7

Boendestöd glesbygd internt kr/utförd timme jan-mars 486 kr 500.0 kr 513.0 kr 526.5 kr 2.9 2.6 2.6

Boendestöd tätort externt kr/utförd timme ja n-mars 441 kr 447.0 kr 459.0 kr 471.5 kr 1.4 2.7 2.7

Boendestöd glesbygd externt kr/utförd timme jan-mars 528 kr 535.0 kr 549.5 kr 564.0 kr 1.3 2.7 2.6

Boendestöd tätort internt kr/utförd timme apri l -dec 417 kr 428.5 kr 440.0 kr 451.0 kr 2.8 2.7 2.5

Boendestöd glesbygd internt kr/utförd timme apri l -dec 500 kr 513.0 kr 526.5 kr 540.5 kr 2.6 2.6 2.7

Boendestöd tätort externt kr/utförd timme apri l -dec 447 kr 459.0 kr 471.5 kr 483.5 kr 2.7 2.7 2.5

Boendestöd glesbygd externt kr/utförd timme apri l -dec 535 kr 549.5 kr 564.0 kr 579.0 kr 2.7 2.6 2.7

Socia l psykiatri  boende och behandl ingshem kr/dygn 1,600 kr 1,870 kr 1,928 kr 1,988 kr 584.0 682.6 703.7 725.6 16.9 3.1 3.1

Strukturerad öppenvård syssel sättning kr/mån 9,800 kr 6,708 kr 4,139 kr 4,267 kr 117.6 80.5 49.7 51.2 -31.6 -38.3 3.1

Ekonomiskt bi stånd kr/bi dragsmånad (inkl  nyanlända) 8,632 kr 9,030 kr 9,230 kr 9,442 kr 103.6 108.4 110.8 113.3 4.6 2.2 2.3

Anslag

Solrosen 148,750 kr 152,583 kr 157,333 kr 162,167 kr 1,785.0 1,831.0 1,888.0 1,946.0 2.6 3.1 3.1
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              Bilaga 5 
Förslag till förändringar i budget 2018-2020 jämfört året innan 
 
Förslag förändrad budget exkl ekonomiska effekter av volym- och generell prisförändring.    

Lägre budget än året innan = positiva tecken (+), högre budget än året innan = minus (-)     

      Budget Inriktning Inriktning 

Tabellsammanställning, netto tkr     2018 2019 2020 

    

Förslag till förändringar i budget jämfört året innan           

Väktarkostnader socialkontorets reception (del av kostnad)     -300 -300 -300 

Utveckling socialkontorets ledningsorganisation(ej helår 2018)     -640 -850 -850 

Socialsekreterare Försörjningsstöd Nyanlända     -600 -613 -627 

Utträde relationsvåldscentrum     206 206 206 

Avveckling snöröjning som tjänst     170 170 170 

Strukturerad sysselsättning i kommunen     500 1 000 1 000 

Ökad självständighet i eget boende     1 000 1 500 1 500 

Stärkt stöd till personer i hemlöshet     1 000 2 000 2 000 

Översyn avtal köp av verksamhet     500 1 000 1 000 

Översyn hyresnivåer     0 500 1 000 

Summa förslag till förändringar:     1 836 4 613 5 099 
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Bilaga 6 
 
Effektivisering och kostnadsreduktion 2018-20 
 
Budgetförslaget inkluderar följande förändringar med ekonomisk effekt 2018-20. 

 

2018 2019 2020

1 Strukturerad sysselsättning i kommunen 500 1 000 1 000

2 Ökad självständighet i eget boende 1 000 1 500 1 500

3 Stärkt stöd till personer i hemlöshet 1 000 2 000 2 000

4 Översyn avtal köp av verksamhet 500 1 000 1 000

5 Översyn hyresnivåer 500 1 000

TOTALT 3 000 6 000 6 500  
 

Strukturerad sysselsättning i kommunen istället för köp av externa 
platser.  
 
Externa köp av sysselsättning för personer med psykisk funktionsnedsättning sker 
idag när behov finns av mer strukturerade aktiviteter såsom praktikplatser, kurser 
under strukturerad form etc. Socialkontoret köper idag sådana externa insatser från  
bl a MISA och Västerorts aktivitetercentrum. 
 
Solrosen är idag en öppen verksamhet som fungerar som social verksamhet för 
personer med olika former av psykiska funktionsnedsättningar. Solrosen erbjuder 
studiecirklar inom olika ämnen eller andra sociala aktiviteter. Verksamheten är 
anslagsfinansierad.   
 
Förändringen innebär att strukturerad sysselsättning i huvudsak ska erbjudas i 
kommunen än genom externa köp, allt inom ramen för Solrosens verksamhet. 
Solrosens uppdrag förändras så att verksamheten ska svara för såväl öppen 
verksamhet som strukturerad sysselsättning. Utgående från de enskilda individernas 
önskemål ska strukturerad sysselsättning i form av programverksamhet tillhandahål-
las.    
 
Ökad självständighet i eget boende för personer med funktionsnedsätt-
ning. 
 
Antalet personer med någon form av insats enligt LSS är idag ca 240 personer. Drygt 
100 personer bor idag i någon form av bostad med särskild service enligt LSS, i 
gruppbostad eller i servicebostad. 22 av dem bor i boenden utanför kommunen.  
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I perspektiv av de senaste årens ökande diagnostisering har målgruppen ökat. För att 
möta dessa människors behov har socialkontoret påbörjat ett arbete med att utveckla 
arbetssätt och tjänsteutbud.  Idag finns flera personer boende inom bostad med 
särskild service enligt LSS som skulle ha förutsättningar att kunna klara ett självstän-
digt boende med boendestöd eller andra insatser.  Genom ett mer självständigt 
boende med individuellt anpassat stöd i boendet skulle ökad självständighet och 
livskvalitet medges samtidigt som kostnaderna kan sänkas.  
 
Stärkt stöd till personer i hemlöshet med målsättningen självständigt 
boende. 
 
Socialkontoret ansvarar idag för ett antal bostäder som erhållits via Ekerö Bostäder åt 
enskilda med särskilda behov. Socialkontoret är hyresgäst och hyr ut bostaden i andra 
hand till personen. Likaså köper kontoret platser i tillfälliga boenden (härbärgen, 
vandrarhem och hotelljouren) för att på så sätt avhjälpa akut hemlöshet. 
 
Istället för köp av tillfälliga boenden föreslås motsvarande boendeform för några 
personer i kommunen. Socialkontoret svarar för tillsyn, praktisk hjälp med vidare 
bostadssökande mm. Härigenom ges stöd till eget mer varaktigt boende samtidigt 
som kostnaderna kan sänkas. 
 
Ökad självständighet i eget boende för personer med funktionsnedsätt-
ning. 
 
Antalet personer med någon form av insats enligt LSS är idag ca 240 personer. Drygt 
100 personer bor idag i någon form av bostad med särskild service enligt LSS, i 
gruppbostad eller i servicebostad. 22 av dem bor i boenden utanför kommunen.  
 
I perspektiv av de senaste årens ökande diagnostisering har målgruppen ökat. För att 
möta dessa människors behov har socialkontoret påbörjat ett arbete med att utveckla 
arbetssätt och tjänsteutbud.  Idag finns flera personer boende inom bostad med 
särskild service enligt LSS som skulle ha förutsättningar att kunna klara ett självstän-
digt boende med boendestöd eller andra insatser.  Genom ett mer självständigt 
boende med individuellt anpassat stöd i boendet skulle ökad självständighet och 
livskvalitet medges samtidigt som kostnaderna kan sänkas.  
 
Översyn av externa avtal där omförhandling av priser förutsätts 
medföra sänkta kostnader. 
 
Generell genomgång av avtal och förhandling av priser i syfte att sänka kostnaderna 
utan kvalitetspåverkan. 
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Översyn av hyresnivåer 
 
Socialnämnden har uppdragit åt socialkontoret att, i samarbete med andra berörda 
kontor, genomföra en översyn av principer för hyressättning av särskilt boende och 
bostad med särskild service LSS. Inriktningen är att nya hyror ska gälla fr o m 2019. 
Ett antagande om ekonomisk effekt 2019 och 2020 har beaktats i budget för dessa 
båda år. 
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Bilaga 7 
 
 

Socialnämnden - Förslag till investeringsbudget 2018-2022 
Dnr SN17/10-021 
 
 

Nr Investeringsprojekt/-objekt

Budget 

2017

Prognos  

2017

Prognos 

ombudg 
2018 2019 2020 2021 2022

1 Nytt särski l t boende 0 0 0 0 0 1 000 0 25 000

2. Loka lanp. oförutsedda  brukarbehov 0 0 0 300 300 300 300 300

3. Digi tia l i sering och teknikstöd 1 000 1 000 0 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Projekt som avs luta s  2017 0

Inventarier Söderströmsgården 5 000 5 000 0

TOTALT 6 000 6 000 0 1 800 1 800 2 800 1 800 26 800  
 
1. Lokaler - Nytt särskilt boende  
Andelen äldre ökar. Till 2030 förväntas antalet 65 år och äldre i Ekerö ha ökat med, 
från ca 4.710 personer till ca 6.250. Antalet äldre över 80 år väntas samma period 
fördubblas. Detta medför behov av fortsatt utbyggnad av platser i särskilt boende. 
  
Socialnämnden har fastställt en långsiktig behovsprognos vad avser lokalresurser 
vilken sträcker sig t o m 2030. Denna visar bl a på behov av ett nytt särskilt boende 
om 63 platser behöver vara uppfört 2022-23.  

 
Kostnad och år  
2020 - 1.000 tkr (projektering) 
2022 - 25.000 tkr. Noteras att investeringsprojektet fortgår även 2023 med en 
uppskattad kostnad om ytterligare 125.000 tkr. 
  
Effekter av investeringen  
Ett nybyggt särskilt boende med 63 platser. 
 
Konsekvenser av att inte göra investeringen 
Behovet av platser i särskilt boende kan inte tillförsäkras. 
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2. Lokaler - Lokalanpassningar för oförutsedda brukarbehov 

 
Utgående från brukares behov behöver ibland verksamhetslokaler fysiskt anpassas. 
Det kan t ex gälla tillgänglighetsanpassning med ramper etc.  
 
Kostnad och år  
2018-22 - 300 tkr årligen. 
 
Effekter av investeringen  
Verksamhetslokaler kan anpassas för att tillmötesgå brukares behov utifrån 
funktionsnedsättning, allt för att bereda deras möjlighet att nyttja lokalerna och 
verksamheten. 

 
Konsekvenser av att inte göra investeringen 
Lokalanpassning kan inte genomföras. För att kunna tillmötesgå brukares behov finns 
risk för att insatser behöver köpas externt och med det risk för högre kostnader. 

 
3. IT - Digitalisering och teknikutveckling 
 
Med finansiering av framtidsutvecklingsmedel kommer hösten 2017 ett förslag till 
prioriteringar och strategi för det fortsatta arbetet kring digitialiserings- och 
välfärdsteknik inom socialtjänsten tas fram. Strategin kommer att behandlas av 
Socialnämnden.  
 
Kostnad och år  
2018-22 - 1.500 tkr årligen 
 
Effekter av investeringen  
Effektivisering i interna processer och arbetssätt samt ökad service samt bredd i 
tjänsteutbudet till medborgarna. 
 
Konsekvenser av att inte göra investeringen 
Ineffektiva och omoderna arbetsprocesser och risk för att medborgarnas förväntning-
ar vad avser service och tjänsteutbud inte kan mötas. 
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Bilaga 8 
 

Socialnämndens behov av lokalresurser - prognos för 2018-2030 
Dnr SN17/84-509 
 
Inledning 
Socialnämnden är beroende av lokalresurser för att kunna genomföra sitt upp-
drag så som det är angett i lagstiftning och kommunens mål. Idag förfogar So-
cialnämnden över ett flertal olika typer av lokaler, både som hyresgäst hos 
Tekniska nämnden och Ekerö Bostäder samt hos privata fastighetsägare. Det 
gäller både speciellt inrättade typer av boenden för specifika målgrupper och 
vanliga bostäder i det ordinarie bostadsutbudet. 
 
I takt med att Ekerö kommuns befolkning växer samt socialtjänstens arbetssätt 
och metoder utvecklas behöver även planering gällande framtida behov av lo-
kalresurser. 
 
I detta PM görs en övergripande beskrivning över Socialnämndens ansvar och 
prognoser över nämndens behov kommande år utifrån idag kända förutsätt-
ningar. Syftet är att ge ett långsiktigt perspektiv på dels olika typer av bistånds-
bedömda boenden samt behov av andra typer av lokalresurser. 
 
Socialnämndens uppdrag 
Socialnämnden har i uppdrag att inrätta boenden dit beslut från myndigheten 
krävs för att kunna få tillgång till bostäderna och de tillhörande tjänsterna. 
Dessa typer av boenden är reglerade i lagstiftning och består företrädelsevis av 
en kombination av bostäder och personalbundna tjänster. Exempel på detta är 
särskilda boenden för äldre, bostäder med särskild service enligt lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade (LSS) samt hem för vård eller boende 
(HVB) för ensamkommande barn. 
 
Socialnämnden har vidare behov av att ordna bostäder till särskilda målgrup-
per i vissa fall. Då handlar det om bostäder inom det ordinarie bostadsbestån-
det som Socialnämnden hyr i första hand för att sedan hyra ut till enskilda. Bo-
städerna är företrädelsevis till för personer som behöver stöd till boende för att 
kunna verkställa insatsen och som inte har tillgång till den ordinarie bostads-
marknaden. Det kan vara personer i behov av stöd till bostad i vårdkedjeplane-
ringen, personer med behandling för missbruksproblem, personer som utsätts 
för relationsvåld och personer som på grund av funktionsnedsättning inte har 
tillgång till ordinarie bostadsmarknad. 
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Vidare har Socialnämnden Kommunfullmäktiges uppdrag att verkställa motta-
gandet av anvisade nyanlända vuxna och familjer. För detta ändamål behövs 
bostäder. 
 
Slutligen har Socialnämnden ansvaret för ensamkommande barn och unga i 
Ekerö kommun. Denna målgrupp placeras i första hand i HVB eller stödboen-
den, men kan vara i behov av olika stöd- eller träningsboenden efter ålder och 
uppehållstillstånd. 
 
Finns inte tillgång till platser i egna boenden, HVB, bostäder m m i Ekerö 
kommun är nämnden skyldig att för alla målgrupper upphandla och köpa plat-
ser externt utanför Ekerö. Fördelen är att kommunen inte tvingas finansiera 
egna volymstyrda verksamheter. Nackdelen är att det medför högre genom-
snittliga dygnskostnader att köpa platser externt, att nödlösningar användes 
för att tillgodose akuta behov och att det försvårar ett långsiktigt stöd.  
 
Socialnämndens medverkan i planeringen 
Socialnämnden överlämnar underlag för behovsutvecklingen till Kommunsty-
relsen i budget- och verksamhetsplanering samt vid påkallade behov, exempel-
vis gällande framtida utbyggnation av särskilda boenden. 
 
Under de senaste åren har detta förfarande inneburit att Kommunstyrelsen på 
Socialnämndens initiativ lämnat uppdrag att ta fram detaljplaner och sedan 
exploatera planerad mark, antingen av kommunen själv eller genom en affärs-
relation med privata företag. Exemplen är Roshagens serviceboende (kommu-
nalt ägd mark och fastighet) och Söderströmsgården (kommunalt ägd mark 
såldes till privat anbudsgivare, kommunen hyr fastigheten). 
 
För de ändamål som Söderströmsgården och Roshagens serviceboende fyller 
kan detta vara ett lämpligt tillvägagångssätt. Nackdelen med detta förfarande 
är att det kan innebära svårigheter för kommunens ledning att överblicka den 
långsiktiga planeringen samt om det finns andra behov som inte synliggörs i 
dagsläget. Exempelvis gällande Socialnämndens behov vid exploatering av nya 
bostadsområden. 
 
Befolkningsprognos 
Kommunens befolkningsprognos för åren 2018-2030 (tabell 1, diagram 1) 
anger att Ekerös befolkning kommer att växa till ca 35 000 invånare 2030.  
 

 Barn och unga 0-19 år kommer att öka med ca 280 personer per år fram 
till 2030, ca 2 000 fler jämfört idag  

 åldersgruppen 20-64 år beräknas bli 3 400 fler under perioden  
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 invånare 65+ väntas öka med ca 1 400 personer, varav 1 000 fler inom 
gruppen 80+; motsvarande ca 145 fler personer 80+ vartannat år.   
 
 
 
 

Tabell 1: Befolkningsprognos 2018-2030 
 

År 0-19 20-64 65-79 80+ Totalt 

2018 8,276 15,136 3,743 1,069 28,224 

2020 8,620 15,579 3,784 1,192 29,175 

2022 8,881 16,106 3,791 1,376 30,154 

2024 9,191 16,649 3,813 1,625 31,278 

2026 9,503 17,229 3817 1840 32,389 

2028 9,852 17,897 3,964 1,983 33,696 

2030 10,225 18,528 4,166 2,080 35,000 

Ökning 
2018-2030 1,949 3,392 423 1,012 6,776 

Ökning per 
2 år 278 485 60 145 968 

 
Kommunens befolkningsutveckling är ett centralt verktyg för planering inom 
socialtjänsten. Särskilt följs utvecklingen av antalet barn och unga samt antalet 
äldre. 
 
Socialtjänsten arbetar med kommunens samtliga invånare som målgrupp. Be-
folkningsutveckling innebär att fler människor kommer vända sig till social-
tjänsten för att stöd, förutsatt att andelen av befolkningen som idag är i kontakt 
med socialtjänsten inte kommer minska. 

 
Diagram 1: Befolkningsprognos 2018-2030 
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Särskilt boende för äldre enligt SoL 5 kap § 5 – platsprognos 
Äldre medborgare i Ekerö kommun som får stöd och insatser från socialtjäns-
ten får i huvudsak hemtjänst och särskilt boende. Personer med behov av stöd 
med omvårdnad, tillsyn och service får som regel hemtjänst i första hand. För 
de som har omfattande behov kan efter biståndsbedömning särskilt boende 
erbjudas. Sammanlagt utgör mottagare av äldreomsorg för närvarande av ca 
600 personer, varav ca 190 på särskilt boende. 
 
Särskilt boende för äldre SoL 5 kap § 5 

Boenden med 50-65 lägenheter samt gemensamhetsutrymmen och personalut-
rymmen för personer med omfattande behov av vård, omsorg, service och till-
syn. Personen hyr bostaden motsvarande som en hyresrätt. 

Exempel: Ekgården, Kullen, Söderströmsgården 
 
Ekerö kommun har för närvarande 3 särskilda boenden för äldre med sam-
manlagt 205 lägenheter. 
 
Befolkningsprognos 65+ 
Kommande år väntas antalet invånare över 65 år att öka med ca 1 400 personer 
fram till 2030 (tabell 2, diagram 2). Den genomsnittliga ökningen är ca 200 
personer vartannat år. Sammantaget väntas Ekerös befolkning över 65 år öka 
med 30 % till 2030 jämfört med idag. Motsvarande ökning för befolkningen 
20-64 år väntas bli ca 22 %.  
 
Tabell 2: Befolkningsprognos 65+ 2018-2030 

Ålder 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 
Ökning 

2018-2030 
Ökning 

per 2 år 
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65+ 4,812 4,976 5,168 5,438 5,657 5,947 6,246 1,435 205 

65-79 3,743 3,784 3,791 3,813 3817 3,964 4,166 423 60 

80+ 1,069 1,192 1,376 1,625 1840 1,983 2,080 1,012 145 

 
Störst utveckling väntas inom åldersgruppen 80+, som väntas fördubblas från 
och med idag till 2030; från ca 1 000 personer till ca 2 000 personer. Idag ut-
gör gruppen 80+ ca 20 % av Ekerös befolkning över 65 år – 2030 kommer an-
delen 80+ öka till ca 33 %. 
 
Befolkningsutvecklingen i åldersgruppen 65-79 år väntas inte bli fullt lika stor, 
utan för perioden 2018-2030 väntas en ökning på ca 400 personer i gruppen. 
 
Prognos särskilt boende för äldre 
Åldersgruppen 80+ är av vikt då sjuka personer 80 år eller äldre tenderar att 
stå för en betydande andel av äldreomsorgens resurser och vara i behov av 
platser i särskilt boende.  
 
I Socialstyrelsens databas3 anges andelen av Ekerös äldre befolkning som bor 
på särskilt boende. Genomsnitt för åren 2014-2016 är: 

 65+:  4,9 % 
 65-79: 1,4 % 
 80+:  19,2 % 

 
Andelen av Ekerös medborgare i åldern 65-79 år som bor på särskilt boende är 
i genomsnitt perioden 2014-2016 1,4 %. Motsvarande för 80+ är 19,2 %. Om 
detta genomsnitt håller sig över tid kommer ca 390 personer i åldersgruppen 
80+ bo på särskilt boende 2030. 
 

Diagram 2: Befolkningsprognos 65+ 2018-2030 

                                                   
3 http://www.socialstyrelsen.se/statistik/statistikdatabas/aldreomsorg  
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Socialnämndens långtidsprognos4 för platser i särskilt boende reviderades vå-
ren 2017 utifrån den senaste befolkningsprognosen och utfallet kring platsbe-
hovet det senaste året. Prognosen sträcker sig till 2030 och visar på att behovet 
av platser i särskilt boende kan väntas öka med ca 30-40 platser per vartannat 
år.  
 

                                                   
4 Mårten Lagergren, ”Reviderad prognos avseende behovet av äldreomsorg i Ekerö kommun” (2017). 
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Tabell 3: Långtidsprognos platser i särskilt boende 

2016 2017 2018 2019 2020 2022 2024 2026 2030

Antal platser, 

långtidsprognos 213 240 277 308 356

Antal platser, budget 199.3 195.4 199.4 205.2

Antal platser, utfall 190.6

Nytt särskilt boende X X  
 
Prognosen utgår ifrån antaganden om befolkningsutveckling och hur många 
inom olika åldersgrupper som har platser i särskilt boende idag. Antagandena 
ska inte tas som exakta utan visar den förväntade utvecklingen.  
 
Planeringen för särskilda boenden fortgår. Beslut har tagits att verka för ett 
särskilt boende ska ingå i detaljplanen för Träkvista torg. Detta beräknas ligga 
på ca 60 platser och bli inflyttningsklart ca 2023-24 förutsatt att kommunen 
kan nå överenskommelse om utformning och hyresförhållanden med markäga-
ren. 
 
För den långsiktiga planeringen fram till 2030 har nuvarande Tappsund 1:71 
pekats ut som möjligt alternativ, samt ytterligare ett på längre sikt i Ask-
näs/Älvnäs-området. 
 
Om prognosen stämmer kan Ekerö förväntas ha ett platsöverskott fram till ca 
2021-22, då kommunen istället väntas få ett platsunderskott fram till det att 
nästa särskilda boende kan driftsättas. 
 
Gruppbostäder och servicebostäder enligt LSS § 9.9 – platsprognos 
Insatser till personer med funktionsnedsättning enligt LSS utgör en betydande 
del av Socialnämndens budget, men berör förhållandevis få personer. Enligt 
Socialstyrelsens statistik5 hade 176 personer insatser enligt LSS i Ekerö 2016.  
 
LSS-insatser har en avgränsad målgrupp, definierad enligt LSS 3 personkret-
sar. För målgruppen är det främst två typer av boenden som Socialnämnden är 
ansvarig för: 
 
 
 
 
 

                                                   
5 Socialstyrelsen, ”Statistik om insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade” 
(2016). 
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Gruppbostäder LSS § 9.9 

Samlokaliserade enheter av 3-6 fullvärdiga bostäder med tillgång till allmänna 
gemensamhetsutrymmen och personalutrymmen för personer med omfattande 
behov dygnet runt. Bostäderna ligger i direkt anslutning till gemensamhetsut-
rymmet. Personen hyr bostaden motsvarande som en hyresrätt. 

Exempel: Skärviks gruppboende, Solbackens gruppboende, Svalans gruppbo-
ende 
 
Servicebostäder LSS § 9.9 

5-15 fullvärdiga bostäder med tillgång till allmänna gemensamhetsutrymmen 
och personalutrymmen för personer med varierande behov dygnet runt. Bostä-
derna kan vara utspridda i ett grannskap, vanligt att det lokaliseras insprängt i 
flerbostadshus som ett trapphusboende. Personen hyr bostaden motsvarande 
som en hyresrätt. 
Exempel: Roshagens serviceboende, Ångbåtens serviceboende, Ekerö Service-
boende 
 
För närvarande finns 81 LSS-bostäder lokaliserade i Ekerö kommun, varav 6 st 
är gruppboenden med 36 lägenheter och 6 serviceboenden med 45 lägenheter. 
 
Prognos bostad med särskild service 
Befolkningsprognosen är svår att använda, då det inte finns ett verktyg för upp-
skattning av LSS-personkretsar och antaganden om framtida behov av stöd. 
Tillgänglig prognos baseras på kunskap om enskilda genom samarbete med 
särskolan m fl. 
 
Denna modell innebär betydande osäkerheter. Därtill kan personer som flyttar 
till Ekerö och ansöker om LSS-insatser tillkomma. Prognoserna är osäkra, vil-
ket också syns i jämförelse mellan nämndens budget och bokslut för de senaste 
åren. Nuvarande prognos (tabell 4) anger att volymen väntas att fortsätta öka 
kommande år. 
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Tabell 4: Prognos bostad med särskild service LSS 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2026 2028 2030

Prongos, nya personer 2 2 2 5 4 3 1

Budget, årsplatser 105 105

Varav årsplatser i  

Ekerö kommun 77 77

Varav årsplatser 

utanför kommunen 28 28

Ny gruppbostad (á 6 

platser) X X

Ny servicebostad (á 5-

10 platser) X X  
 
Socialnämnden överlämnade våren 2016 underlag till Kommunstyrelsen för 
planering av framtida gruppbostäder enligt LSS. Arbete pågår, med sikte på 1 
ny kring 2024 och beredskap för 2-4 fr o m slutet av 20-talet och framåt. Un-
derlaget från 2016 bedömde inte behov av servicebostäder. 
 
Bostäder för sociala behov – behovsprognos 
Socialnämnden ansvarar för bostäder till särskilda målgrupper i vissa fall. Då 
handlar det om bostäder inom det ordinarie bostadsbeståndet som Social-
nämnden hyr i första hand för att sedan hyra ut till enskilda.  
 
 
Bostad för sociala ändamål 

Främst lägenheter i ordinarie bestånd. Främst till för personer som behöver 
boende för verkställande av insats och har ej tillgång till ordinarie bostads-
marknad. T ex personer i behov av stöd till bostad i vårdkedjan, personer med 
behandling för missbruksproblem, personer som utsätts för relationsvåld, vissa 
nyanlända/ensam-kommande med uppehållstillstånd och vissa personer med 
funktionsnedsättning. Personen hyr i andra hand av nämnden. Kan vara tids-
begränsat eller med idé om övertagande/boendekedja. 

Exempel: Akutbostad, träningslägenhet, försökslägenhet 
 
För närvarande ansvarar Socialnämnden för ca 80 lägenheter för sociala än-
damål och består av både akutbostäder, tillfälliga kontrakt och tränings- samt 
försökslägenheter. Årsskiftet 2016-17 trappades ett antal av när personer över-
tog hyreskontrakt. Fler personer ska ta över hyreskontrakt kommande år. Ma-
joriteten av lägenheterna kommer från Ekerö Bostäder. 
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Pågående arbete inom socialkontoret 
Inom Socialnämndens verksamheter pågår i dagsläget ett omfattande arbete 
med att ordna stöd och hjälp åt människor på plats i kommunen istället för att 
köpa insatser externt. Detta innefattar bland annat ett arbete med att erbjuda 
medborgare lösningar som tillgodoser behovet av bostad och stöd inom kom-
munen, antingen genom plats i ett biståndsbedömt boende, i sociala bostäder 
eller i egen bostad.  
 
Målsättning är bland annat att skapa ”flyttkedjor” genom att se över vilka som 
med rätt stöd kan ges förutsättningar att erbjudas flytta ut från LSS-bostäder 
till ett träningsboende och på sikt kunna ha ett självständigt boende. På så sätt 
frigörs en LSS-bostad i kommunen där någon som idag bor på annan ort men 
som har sitt beslut från Ekerö kan flytta till kommunen. 
 
På samma sätt pågår ett arbete med att motverka svåra sociala problem och 
inlåsningseffekter av ett långvarigt beroende av socialtjänstens stöd. Detta ar-
bete riktas till mottagandet av nyanlända samt till vuxna invånare med pro-
blem relaterat till relationsvåld, hemlöshet, missbruk, psykisk ohälsa och sam-
sjuklighet.  
 
Målet är att skapa förutsättningar för en högre självständighet där medborgar-
na inte behöver vara beroende av socialtjänsten. Utöver mänskliga vinster finns 
det kommunalekonomiska fördelar då kostsamma köp av boenden utanför 
kommunen, på vandrarhem eller på institutioner kan växlas mot mera kost-
nadseffektiva alternativ på Ekerö. Detta ökar även förutsättningarna för ett 
långsiktigt socialt förändringsarbete. 
 
För att detta arbete ska lyckas krävs det att det finns lägenheter i flerbostads-
hus i Ekerö kommun sant att Socialnämnden har tillgång till bostäder för soci-
ala ändamål. Målsättning är att människor ska kunna lösa bostadsbehov utan 
socialtjänstens inblandning. 
 
Prognos till 2030 
För perioden 2017-2019 finns det flera olika målgrupper som direkt aktuali-
serar behovet av bostadslösningar inom socialtjänsten (tabell 5). Målgrupperna 
har gemensamt att de antingen bor i tillfälliga boenden ej avsedda för perma-
nentboende som helt eller delvis finansieras av Socialnämnden, räknas som 
hemlösa eller har behov av olika typ av stöd till att kunna söka sig till mera 
långsiktiga boendelösningar. 
 
Från och med 2020 är det svårare att prognostisera behovet, men med ut-
gångspunkt i hur nuläget ser ut bland socialkontorets enheter samt utifrån hur 
bostadsmarknaden ser ut att utvecklas framöver bedömer socialkontoret att 
behovet kommer vara likartat nuläget under början av 2020-talet, med en möj-
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lig minskning efter det förutsatt att det inte byggs upp underskott från åren 
innan. 
 
Tabell 5: Prognos bostäder för sociala behov 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2026 2028 2030

Funktionsnedsättning, 

självständigt boende 5 5 5 3 3 3 2 2 2 2

Unga, långvariga 

placeringar 1 1 1 1 1

Vuxna, sociala 

bostadsbehov 10 10 10 7 7 7 7 6 6 6

Ensamkommande 

unga 5 4 4 2 2

Nyanlända vuxna 10 10 10 7 7 7 7 6 6 6

Totalt per år 31 30 30 20 20 17 16 14 14 14

Ackumulerat behov 31 61 91 111 131 148 164 178 192 206  
 
Sammantaget visar prognosen ett årligt behov om ca 30 bostäder fram till och 
med 2020, ackumulerat totalt ca 90 st. Under hela perioden fram till 2030 är 
prognosen 206 bostäder. Det ska dock poängteras att det är väldigt osäkert att 
göra en så lång prognos för dessa behov. 
 
Fortsatt arbete 
Som framgår ovan utgör bostadsfrågan ett av Socialnämndens mest strategiska 
frågor kommande år. Behovet av fler bostäder i ordinarie bostadsbestånd för 
sociala ändamål är av avgörande betydelse. Merparten av de behov som inven-
terats ovan kan hanteras inom ramen för bostadsplaneringen i form av att frå-
gorna lyfts in i samband med förhandling kring olika exploateringar. Detta 
istället för att enstaka utredningar ska göras för varje behov.  
 
Gällande särskilda boenden för äldre samt LSS-bostäder finns grundläggande 
förutsättningar för den fortsatta planeringen, även om behov finns av att ytter-
ligare tydliggöra hur dessa inkluderas i planeringen.  
 
Vad gäller ordinarie bostäder är Socialnämnden beroende av den planerade 
byggnationen. I dagsläget är allmännyttan genom Ekerö Bostäder den enda 
samarbetspartnern. Det finns exempel på flera andra kommuner såväl i länet 
som landet i stort som etablerat samarbeten med privata fastighetsägare och 
exploatörer som komplement till allmännyttan gällande kommunens sociala 
åtaganden. Det kan exempelvis handla om att kommunen i samband med avtal 
om exploatering, markanvisning m m avtalar med privata intressen om bostä-
der för olika sociala ändamål.  
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